



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑ විවක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුමා කියන හැටියකට තනසිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යළි සොයා ගැනීමට හෝ සම්පූර්ණයෙන් බඩු විරුම වී පැමිණිලිගන්නට යෙදෙනවා ඇත. සැවේසියානු කිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි කිරවෙල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් ඉල්ලීමකුයි.

මේ වෘත්තියට යොදාගන්නා අයෙකුට මේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් විවිධ විෂය මතට පොලීසියේ සේවයට යොදා ගැනීමට අවස්ථාවක් ඇත. මේ වෘත්තියට යොදාගන්නා අයෙකුට මේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් විවිධ විෂය මතට පොලීසියේ සේවයට යොදා ගැනීමට අවස්ථාවක් ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SUDUHAKUKU BABA alias **BABANISA**; charged with murder at Yakkatuwa in the Wellaboda pattu of Galle District on July 18, 1906; is a Sinhalese; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; front teeth projecting; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches; slightly haunch-backed; has a round floral mark on one upper arm; birthplace, Matara; haunts Galahenkanda, Muriyagalkanda, Amabana, Matara, plumbago pits at Meeyahena and Mahagama, Pasdun korale, and the pits in Morawak korale; is married; keeps a mistress at Galahenkanda; daughter, Samicho of Yakkatuwa; wife, Karonchi; of Yakkatuwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,126 for his arrest.

SINHELAPEDIGE SANCHIA; charged with house-breaking at Horanpella on August 14, 1906; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; age, about 25 years; height, about 5 ft. 2½ in.; make, well built; complexion, fair; teeth, well set; eyes, brow and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard shaved; has a mark on one thigh and two vaccine marks on right hand; birthplace, Horanpella in Dasiya pattu of Alutkuru Korale North; general residences, Horanpella and Assennewatta; haunts Kurunegalla and Galkanda in Alutkuru Korale North and Hiripitiya in Veyangoda; wife, Sinhelapedige Salonchi; father, Sinhelapedige Gaveria; mother, Horathalpedige Manikku; uncles, Sinhelapedige Sethuwa and Horathalpedige Pina, Sima, and Lenthuwa; friends, Wijesunderapedithe Wathuwa and Sinhelapedige Jama of Horanpella; is well known to Police Vidanes of Horanpella, Assennewatta, and Helakandena of Alutkuru Korale North. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 6,035 for his arrest.

LAWANDAGE JAMIS APPU; charged with robbery at Kahahena on September 1, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; hair, tied in a knot; wears slight moustaches; face, long; birthplace, Mabulla in Udugaha pattu of Hewagama korale; general residence, Mawalgama, Mabulla, and Kalatuwawa; haunts Kalatuwawa, Padukka, Waga, and Kahahena; is unmarried; brother, Lewandage Sediris Appu; step-mother, Lewandage Podihamy of Mabulla; is well known to Police Vidanes of Kahahena and Welikanna. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 15,895 for his arrest.

MATUWALHETTIGE PHILIP FONSEKA; charged with theft at Marymount estate in Uda Hewaheta between September and October, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, about 33 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, well built; complexion, brown; nose, large; teeth, regular; eyes black and round; hair, black, tied in a knot; moustaches, scraggy; has a long cut scar on left side of forehead, a round scar on right forearm, an oval scar on right side of back, and an oval scar on right shin; birthplace, Kandana in Alutkuru korale; general residences, Talwatta and Kandy; haunts Gampola, Nawalapitiya, Padiappellela, Walapane, Badulla, and Nuwara Eliya; keeps a mistress named Ranmenika and has two children at Talwatta; brothers, Christian Fonseka and Perayam Fonseka of Kandana; is well known to D. B. Dissanayaka, Tennakumbura Arachchi, Charley, late Peace Officer, and Sarnelis Appuhamy of Talwatta, and P. S. 149 John Perera of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,483 for his arrest.

LIYANA ARACHCHIGE SINGHO APPU; charged with theft at Marymount estate in Uda Hewaheta between September and October, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, 30 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black tied in a knot; face, scanty; has a scar on left forearm, a fish and a star tattooed on right forearm, a scar on right forearm, and a scar on left arm; birthplace, Tennakumbura in Lower Hewaheta; general residence, Tennakumbura; haunts Kandy, Gampola, Hanguranketa, Walapane, Badulla, Nawalapitiya, and Nuwara Eliya; has left his married wife Puchi Nona, who is now living at Kiribathkumbura; brothers, Babasingho and James; mother, Betchy Hamy; sister, Puchi Nona; is well known to D. B. Dissanayake, Arachchi of Tennakumbura; Charley, late Peace Officer, and Sarnelis Appuhamy of Talwatta. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,483 for his arrest.

SUWANNA LENA USUF; charged with theft at Kadiyawatta on October 22, 1906; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; about 22 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, fair; head shaved; wears slight moustaches and beard shaved; birthplace, Maggona in Kalutara District; general residence,

Maggona; haunts Ratnapura, Colombo, Alutnuwara, and Ganetenna in Four Korales; is unmarried; uncle living at Ratnapura; brother-in-law at Ratnapura; and father, Junas Lebbe at Maggona; is well known to Police Vidane No. 766 of Alutgamwediya and Vidane Arachchi of Alutgambadda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 3,806 for his arrest.

RAMAYI wife of **NADESAN**; charged with deserting her child at Kitulmulla estate, Galaha, on October 26, 1906; is a Tamil of the Valachy, caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 32 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth regular; eyes, black and oval; hair, black, curly, long, and tied in a knot; has smallpox marks on face; birthplace, Pudukotte in India; general residence, Kitulmulla estate in Galaha; haunts Madulkele estate in Panwila and Matale; husband, Nadesan, living at Gonawella; is well known to **Muttiah Kangany**, son of **Karuppanan**, of Kitulmulla estate. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,694 for her arrest.

G. VILBE SILVA; charged with house-breaking and theft at Negombo town on October 27, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches, scanty; beard, scraggy; birthplace, Udayar Thoppuwa in Negombo District; general residences, Kurunegala, Maduragoda, Herella, and Dodangaslanda; haunts, Negombo town, Udayar Thoppuwa, and Copparahandia; keeps a mistress and has two children at 2nd Division, Udayar Thoppuwa; brother, **Pin Paulbis Silva** of Udayar; friend, **Eddagoddage Bala Appahmy** of Maha Hunupitiya; is well known to **Vidane Arachchi Muna Rana Samsudeen** of Mahahunupitiya and **Police Vidane Theodoris Silva** of Udayar Thoppuwa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 6,246 for his arrest.

ARUMA KANKAN THEVIS; charged with criminal breach of trust at Galle on October 31, 1906; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, making combs; age, 19 or 20 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; nose, big, somewhat pointed; teeth, big and well set; eyes, black and oval; hair, curly and cut short; wears slight moustaches; is haunch-backed; birthplace, Welitara in Brahakmana Watugoda, Galle; general residences, Welitara, Balapitiya in Brahakmana Watugoda, Golmangoda; haunts Colombo, Modara, Grandpass, Kandy, and Galle; is unmarried; mother, **Manuel Wadu Sathuhami**; father, **Aruma Kankan Arumanis de Silva**; friends, **Ambalangoda Gurunnanselage Podi Appu** and **Peter Sinno**; is well known to **Andiris de Silva**, **Police Officer of Galmangoda**, and **P. A. de Silva**, the complainant. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 34,876 for his arrest.

SUNDAREM son of **WEERAN**; charged with voluntarily causing hurt with knife at Galle road, Kollupitiya, on November 12, 1906; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 3 in.; make, medium; complexion, dark; nose pointed; mouth, broad; teeth, regular; eyes, black and oval; moustaches, shaved; birthplace, Barandeniya in Kollupitiya, Colombo; general residence, Kollupitiya in Colombo; haunts Matara, Kalutara, Rambukkana, and Slave Island; is unmarried; cousin, **Ramiah alias Ramen alias Abdul Rahaman** of Kollupitiya; is well known to **Police Sergeant 1,567 Perera** and **Police Sergeant 1,576 H. C. Ally**. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 1,805 for his arrest.

ISMAL; charged with forgery at Pussellawa on November 15, 1906; is a Malay; religion, Mohammedan; occupation, mason; age, about 50 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, partly grey and cropped; face, scraggy; birthplace, Wahugapitiya in Pussellawa; general residence, Wahugapitiya; haunts Kandy and Gampola; wife, children, and relations are at Wahugapitiya in Pussellawa; father-in-law, **Ousman**; brother-in-law, **Carrim** at Wahugapitiya; is well known to **Police Sergeant 743**, **Police Constable 678**, **Police Constable 332**, **Police Constable 949**, and **Police Constable 472**. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 33,252 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON November 27, 1906, at the Horbury House, Darley road, Maradana: a gold neck tie ring, plain at back, ribbed in front. Owner, **Sir J. Hutchinson**, Chief Justice, Colombo.

On November 30, 1906, from a carriage between Garden Club and Parsons road, R. E. Quarters: an ordinary tennis racquet with a rubber handle. Owner, **Colonel McCarthy** of R. E. Quarters, Parsons road.

STOLEN.

On October 10, 1906, from the owner's cattle shed at Walpita, Rayigam korale: a black vayiri bull, horns about 2 in. long, tail thin and long, branded ൧൨. ൧. ൩ on the right flank and ൧. ൨. ൩ on the left flank. Owner, **Lokupathirage Don Porolis** of Walpita.

On October 18, 1906, from the owner's house at Ekala: 2 new white coats, 6 white coats bearing mark "S. P. N.," 3 new white shirts, 1 white shirt bearing mark "S. P. N.," 4 new flannel shirts, 2 flannel shirts bearing mark "S. P. N." and one chintz cloth bearing mark "S. P. N." Owners, **Nathesingha Appuhamillage David Perera** and **Siman Perera** of Ekala.

On October 21, 1906, from the C. L. I. V. Stores at Diyatalawa: a box made of ebony, 11 sovereigns, Rs. 73 in notes and silver, 16 pearls, 1 pinchbeck key, and 1 cap lever silver hunting watch bearing mark "1906. 8. 17." Owner, **K. D. John Perera** of Diyatalawa.

On November 6, 1906, from the owner's cattle shed at Paranagama in Udugaha pattu of Siyane Korale East: a brown bull with blunt horns, branded ൧ on the right flank and ൨ on the left flank. Owner, **Jalatpedige Jambuwa** of Paranagama.

On November 8, 1906, from the owner's residing garden Horaketiyawatta at Dedigomuwa: a black cow, age about 5 years, branded ൧. ൨. ൩; a black cow, age about 3 years, branded ൧. ൨. ൩; and a black cow-calf, age about 1 year, branded ൧. ൨. ൩. Owner, **Tuduhenegge Yasohamy** of Dedigomuwa.

On November 9, 1906, from a paddy field at Siurulamulla: a black vayiri bull with blunt horns, tail long, aged about 7 years, branded, ൧. ൨. ൩. Owner, **Don Sadrin Disanayaka**, Police Vidane of Siurulamulla.

On November 9, 1906, from the owner's cattle shed at Alutgama Bogamuwa: a black blind bull with pointed horns, age about 4 years, branded "K. E." on the right flank; a brown cow, one horn is broken, age about 8 years, branded ൧. ൨. ൩. Owner, **Banatunge Jayasekara Don Juwanis Appuhamy** of Alutgama Bogamuwa.

On November 9, 1906, from the owner's garden at Ovitigala: a she-buffalo, branded ൧. ൨. ൩ on the left flank. Owner, **Vitanage Temis** of Ovitigala in Pasdun Korale West.

On November 11, 1906, from the owner's cattle shed at Erawwala : a brown cow with pointed horns, age about 6 years, branded ආ. ආ. ආ. ආ. ආ. Owner, Samaragoon Appuhamy of Erawwala.

On November 12, 1906, from the owner's house at Fruit Hill estate, Hatton : a brass pot, 1 brass chembu, pairs Canannore coats and trousers, one white flannel coat. Owner, M. A. Thomas, tea maker, Fruit Hill estate Hatton.

On November 12, 1906, from the owner's room at Fruit Hill estate, Hatton : one brass pot, one brass chembu, one white cock-bird, and two white hens. Owner, Deen Rajah Appu of Fruit Hill estate, Hatton.

On November 12, 1906, from the owner's house at Caspox estate, Dikoya ; 1 cassie pattoo selay, 1 green selay, silk cloth, 1 green silk selay with yellow stripes, 1 koranattoo silk selay, 1 silk pawada, 2 silk jackets, 3 white coats, 2 white silk handkerchiefs, 1 gold ring, 2 English coins, 6 white handkerchiefs, 10 silver peely moladies, 2 silver leg bangles, 2 silver bangles, 2 silver pencils, 1 pair head ornament, 1 chain, 1 pair silver onnappu, 1 silver chain, and 6 oz. wool. Owner, A. S. Fernando of Caspox estate, Dikoya.

On November 12, 1906, from the owner's garden at Kananwila in Rayigam korale : a black vayiri bull branded ක. ආ. ආ. on the right flank and ප. ආ. on the left flank. Owner, Dombagabawattage Podi Appu of Kananwila.

On November 12, 1906, from the owner's cattle shed at Batapola : a black bull, age about 13 years, branded 'A. P. S. W.' Owner, John Perera Wijesingha Jayawardana Hamine of Siyandemeda in Batapola.

On November 13, 1906, at the road opposite the owner's house, Kalutara North : a brown cow, forehead and tail white, age about 3 years, branded ක. ආ. ආ. Owner, Galettembege Odiris Appu of Old road, Kalutara South.

On November 14, 1906, from the owner's compound at Yakbedda : a delwood canoe with four patches, about 9 or 10 feet in length. Owner, Patiyage Daniel Gomes of Yakbedda.

On November 14, 1906, from the house at 11 Division, Trincomalee : a black Canannore cloth of 2½ yards in length and 4 gunney bags. Owner, M. G. James Appu of 11 Division, Trincomalee.

On November 15, 1906, from the owner's house at Weligoda : 1 small striped red cambaya cloth, 1 Canannore cloth, 2 towels, 1 pillow case, 1 drill cloth bearing mark "o/o." Owner, Mahadurage Challanis de Silva of Willigoda in Ambalangoda.

On November 16, 1906, from the Military canteen at Nuwara Eliya : 8 packets tea marked Diyagama, 13 packets cube sugar of 1 lb. each packet, 1 box containing 12 cakes Pear's soap, 3 cakes Vinolia soap, 6 tins Canterbury cakes, 2 legs ham, 3 pieces bacon, 10 tins Australian butter of 1-lb. tin, 2 tins codroses, 5 small bottles of pepper, 6 tins roast mutton and beef, 30 packets sunlight soap, 9 packets monkey brand Brook's soap, 3 milk tins, 6 or 8 bars star bar soap, 10 or 13 tins biscuits (Lipton's and Huntley Palmer's), 11 tins cigarettes (each tin containing 50 packets of 10 cigarettes in each), 1 tin herrings, 3 small bottles containing Lipton's sauce, and 6 tins navy cut tobacco. Owner, Lipton's Limited, Colombo.

On November 16, 1906, from the owner's dwelling-house at Gangoda, Kurunegala : 2 brass chembus, 1 small brass lata, and 1 brass small vessel (kumalai.) Owner, V. R. Comaravelupulle of Gangoda, Kurunegala.

On November 16, 1906, from the owner's dwelling-house at Wilgoda, Kurunegala ; 10 cotton frocks of different colours, 1 silver medal of the Kurunegala Agricultural Show with Mrs. Herat's name engraved on it, awarded for lace, 1 bronze medal of the Kurunegala Agricultural Show with Mr. Herat's name engraved on it, awarded for honey, 1 pair tan leather boots, marked "Whiteway, Laidlaw & Co.," 1 book entitled "English Poets," Vol. IV., by Ward, bound in navy coloured leather, with gilt royal coat of arms on cover, 1 bronze art, workmanship box 9 inches long and 4 inches wide. Owner, Mr. C Herat of Wilgoda, Kurunegala.

On November 17, 1906, from the servants' room of Mr. H. J. pappe of Alston place, Kollupitiya : 1 crooked comb, 1 small comb, a small looking glass in a leather case, 1 dark Canannore cloth, 1 white drill coat with 5 brass buttons (electroplated), 1 nickel plated Swiss-made watch, 1 silver watch chain (link pattern) attached with 1 25-cent piece and 1 3-penny piece, one coin of the temperance society about the size of a shilling hanging at the end of the chain, 1 crooked comb, 5 silver buttons, in cash Rs. 8, 1 crooked comb, 1 alpaca umbrella. Owners, Mahamaddumage Robert Perera, Dewalanmelege William Perera, and Arnois Appu, servants of Mr. H. J. Pappe of Alston place, Kollupitiya

On November 18, 1906, from the owner's house at Dematagoda : 1 China silk coat bearing "B. C. C." on the collar, 1 khaki Norfolk coat, and 1 large brass spittoon. Owner, Mr. B. Coorey of Cornwall House, Dematagoda.

On November 19, 1906, from the owner's bedroom at Primrose Hill, Kandy : 1 gold ring set with a large sapphire in the centre and 3 diamonds on each side, 1 lady's gold open-faced watch, 1 rolled gold lady's neck chain set with yellow stones, 1 plain gold ring set with a diamond, 1 lady's small handbag of red Morocco leather; a reward of Rs. 150 is offered for their recovery. Owner, Mr. Sinclair of Primrose Hill, Kandy.

On November 19, 1906, from the owner's cattle shed at Niwandama in Alutkuru Korale South : a grey vayiri cow with pointed horns, age about 5 years, branded ආ. ආ. on the right flank. Owner, Wijesooriya Arachchige Peloris Appu of Niwandama.

On November 19, 1906, from the cooly line at Mount Vernon estate, Dimbula : 1 brass pot, 1 brass chembu, 3 brass saruwa chatties marked ආ. ආ., 1 brass vattie, 2 brass cups, and 1 brass hanging lamp marked ආ. ආ., and a small tin containing Rs. 25 in cash. Owner, Kitnan of Batta Kana Line, Mount Vernon, Dimbula.

On November 19, 1906, from the bedroom of Mr. J. Harward's residence at Horton place : 1 belt ; 1 Australian castrating knife, black handle, with 1 blade (the smaller) broken, with Mr. J. Harward's name scratched on the handle; and Rs. 15 in notes. Owner, Mr. J. Harward of Horton place, Cinnamon Gardens.

On November 20, 1906, from the bungalow at Penrhos estate, Galboda : 4 yards black and white striped cloth, 4 table spoons marked "A I N I L" on the back, 7 dessert spoons, 15 forks, 4 egg spoons, 1 knife, and 1 clook. Owner, Mr. J. E. Martin of Penrhos estate, Galboda.

On November 20, 1906, from the fowl house at Faithlie estate, Dimbula : 1 Minorca cock and 14 cross-bred Plymouth rock hens. Owner, Mrs. A. Stuart of Faithlie estate, Dimbula.

On November 21, 1906, from the fowl-house and goat shed at Watawala estate, Watawala : 1 buff orphington cock-bird, 1 buff orphington hen, 1 white hen, 1 gray hen, 1 yellow hen, 1 black he-goat (horns about ¼ in. long, an 1 gray she-goat horns about 2½ in. long). Owner, S. D. W. P. Sinna Tambi, Teamaker of Watawala estate.

On November 21, 1906, from the factory at St. Leonards-on-Sea estate, Elpitiya : a double-barrelled central fire breech loading gun, maker Green, No. 9,876, 12-bore, the grip of the stock is broken, and is secured by a tin

band, it can be converted into a muzzle loader; a reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. H. R. Wiggins of St. Leonard-on-Sea, Elpitiya.

On November 21, 1906, from the owner's compound of "Arn Cliff," Boyd Place, at Polwatta, Kollupitiya: 7 white and 1 brown ducks. Owner, Mr. A. A. Hankey of "Arn Cliff," Boyd Place, Polwatta, Kollupitiya.

On November 22, 1906, from a cage at Mr. J. A. Perera's residence, Horton place: 3 black hens, 3 orpingtons, 1 white hen, and 1 white cock. Owner, Proctor J. A. Perera of Greylands, Horton Place, Cinnamon Gardens.

On November 23, 1906, from a cage at Horton Place: a well-grown black turkey cock-bird, and a well-grown black turkey hen, and a big English red hen. Owner, Mr. F. J. de Mel of Horton Place, Cinnamon Gardens.

On or about November 23, 1906, from the Old Palace, Kandy: 2 dessert spoons, silver, heavily engraved, one with the name of Guyneth and the other with the name of Elise. Owner, Hon. Mr. J. P. Lewis of Old Palace, Kandy.

On November 24, 1906, from the owner's cattle shed at Indiwitiya in Alutkuru Korale South: a black bull, age about 3 years, branded ௪. 7E. on the right flank, and ௪. ௪. on the left flank. Owner, Ichchanpullige Anthony Fernando of Indiwitiya.

STRAYED.

On October 15, 1906, from the caretaker's and owner's possession at Heiyantuduwa: a black cow with pointed horns, age about 7 years, branded ௪. ௪. on the right flank, and has a red mark on the back; a black veyiri heifer with blunt horns, age about 3 years, branded "K. D. T." Owner, Wijesingha Mudiyanseage Porlentenahami of Dalugama Warakanatta and Kahandawala Arachchige Don Thomas Appuhamy of Heiyantuduwa.

On November 14, 1906, from the owner's pinfold at Wilimbula: a black young bull with pointed horns, tip of the tail white, age about 4 years, branded "D. V." on the right flank. Owner, Mr. Nathaniel Vanderput of Wilimbula.

On November 18, 1906, at Kalutara North: a dark brown she-goat, height about 2 ft., horns about 2 inches long; and a brown she-goat, height about 2 ft., horns about 2 in. long. Owner, John William Perera Gunaratna of Kalutara North.

STOLEN OR STRAYED.

On October 28, 1906, from Katuwahena estate at Nalla: a brown bull with pointed horns, branded ௪. ௪. on the right flank and 2 on the right leg; a reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animal. Owner, Madurabadagama John Sinno of Nalla.

On October 29, 1906, at Mawadala: a brown he buffalo, branded "D. E. S." on the right flank; a brown she-buffalo, branded "S. D. E. S." on the right flank; and a brown she-buffalo, branded ௪. ௪. ௪. X. on the right flank. Owner, Don Elias Samarawickrama of Abeysakeragama.

On November 10, 1906, from a cattle shed at Makewita: a brown bull, age about 8 years, branded ௪. ௪. on the right flank and ௪. ௪. on the left flank. Owner, Bulathsinghalage Don Nonis Appu of Makewita.

On November 13, 1906, from the owner's bungalow at Kosgabakanda estate, Pantiya in Pasdun Korale West: a black beagle terrier bitch with few brown spots, age about 1 year, answers to the name "Baby." Owner, Mr. F. R. Dakeyne of Dalpeith Group, Matugama.

On or about November 15, 1906, at the Bagatelle road, Kollupitiya: a black dachshund dog with white spot on chest and tip of the tail, four legs are brown, ears drooping, age about 5 years, height about 8 or 9 inches, has a leather collar round the neck, (No. 605), and answers to the name "Cheeta." Owner, Hon. Mr. A. G. Lascelles of Iccle Hall, Galle road, Kollupitiya.

On November 15, 1906, from Katuwe Velay at Walgan Eliya: a he-buffalo, age about 4 years, branded ௪. ௪. ௪. ௪. on the right flank and ௪. ௪. ௪. ௪. on the left flank. Owner, Abeywarna Patabandige Seadoris of Walgan Eliya.

On November 17, 1906, from Mandagala at Lunawa: a brown he-buffalo, branded ௪. ௪. ௪. ௪. a; a black he-buffalo, branded ௪. ௪. ௪. ௪. a; and a black he-buffalo, branded ௪. ௪. ௪. ௪. a. Owner, Don Camalis Samarasingha Disanayaka of Tarapeiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named BABUNHAMY *alias* BATCHO; missing at Indipokunagoda in Tangalla since October 23, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 10 years; height, 3 ft.; complexion, brown; nose, short; mouth, small; eyes, black and round; hair, brown and cut short; a mark on the right cheek; birthplace, Kabeliyapola; general residence and haunts, Kabeliyapola; is well known to D. S. Ranasinghe, School Master of Kabeliyapola.

As to the present whereabouts of a boy named PODY APPUHAMY; missing from a house at Katukurunda, in Kalutara District since November 10, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; is a servant boy; age, about 15 or 16 years; height, about 4 ft. 10 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, slightly pug; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; birthplace, Karangoda in Ratnapura; general residence, Karangoda; haunts Kurunegala, Galle, Panadure, and Horana; is unmarried; father, Gamegedara Ratharanhamy of Karangoda. A reward of Rs. 5 is offered by Abdul Rahaman Marikar Abdul Caffoor for the recovery of the boy.

As to the present whereabouts of a girl name MARSALINA; missing from a house at Nuwara Eliya since November 14, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, about 11 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, tied in knot; birthplace, Nuwara Eliya; general residence and haunts, Nuwara Eliya; is unmarried; cousin, Pablis Perera of Nuwara Eliya; is well known to Police Sergeant (515 D) Sapudeen of Nuwara Eliya.

As to the present whereabouts of a boy named VALOO alias JOHN; missing from a house at Hanwella Ihala since November 1, 1906; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Buddhist; is a school boy; age, about 8 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, pointed; three teeth are missing from the upper jaw; eyes, black and oval; hair, cut short; has several scars on head; birthplace, Hanwella; general residence, Hanwella; haunts, Hanwella; father, W. S. Silva; is well known to Police Vidanas of Hanwella Ihala and Pabala, Police Constable 368 Banda, Police Constable 1,889 Perera, Police Constable 1,678 Amanis Appu, and to all the boutique keepers of Hanwella. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the boy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MADAPATAGE SAVERIAL PERERA alias APPUSINGHO alias APPUA; advertised for in "Hue and Cry" No. 1,900 of November 19, 1901, is no longer wanted.

MUTTUKUMARU SUPPEN; advertised for in "Hue and Cry" No. 2,185 of September 30, 1904, is no longer wanted.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සේවයට බැහැරවී ඇති අයවලු.

සුදුසුකරු බඩා නොහොත් බඩානිසා; මොහු වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 18 වෙනි දින ගාඵ් දිසායකගේ වැල්ලොඩ පත්තුවේ යක්කුවේදී මිනීමැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. සිංහල මිනීමැරුණක; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5කින් අඟල් 6ක්; රූපය, සිහින්; පාට, තලුණු; ඉස්සරහ දත් ඉස්සරහට නෙර තිබේ; ඉස්සරහ, කඵය, පුංචි කොන්ඩෙක් බැඳ ඇත; උඩුරුදුලු තිබේ; පිට විකස් නැමිලාය; රවුන් කැලලක් අගේ ඇත; උපන්තැන, මාතර; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගලනේනකන්ද, මිරිසවැටි, අම්බාන, මාතර, පස්දම්කෝරලේ මිය හේන, මහගම සහ මොරවික්කෝරලේ මිනිස්පාලමල; කසාදබැඳලාය; ගලනේනකන්දේ සුදුසු කියාගෙන සිටී; දුටු, යක්කුවේ සමිමෝ; සුදු, යක්කුවේ කරෙත්වි; බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 22,126 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සිංහලපේඩියේ සාන්ඩියා; මොහු වම් 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින හොරන්පැල්ලේදී ගෙවල් උමංකුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. පදු කුලයේ සිංහල මිනීමැරුණක; අගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5කින් අඟල් 2½ක් පමණය; රූපය, සම්පූර්ණය; පාට, තලුණු; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, දුඹුරුය, දිගටියාකාරය; ඉස්සරහ, කඵය, කොන්ඩෙක් බැඳලාය; උඩුරුදුලු විකස් තිබේ; ගිරිදුලු බුලාලාය; කලවගේ කැලලක්ද, දකුණු අගේ විදු පු කැලල 2ක්ද ඇත; උපන්තැන, උතුරු අළුත්කුරුකෝරලේ දිසායකගේ හොරන්පැල්ල; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, හොරන්පැල්ල සහ අසනවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, උතුරු අළුත් කුරුකෝරලේ කුරුකෝරල, ගලනේනකන්ද, වෙස්ට්ගොඩ සහ හිරිපිටිය; කසාදබැඳලාය; සුදු, සිංහලපේඩියේ සලොන්වි; පියා, සිංහලපේඩියේ ගවරියා; මව්, හුරුතල්පේඩියේ මානික්කු; මාමාවරු, සිංහලපේඩියේ සේනුවා සහ හුරුතල්පේඩියේ පිනා, සිමා සහ ලෙන්තුවා; මිතුරෝ, හොරන්පැල්ලේ විජේසුන්දරපේඩියේ වන්තුවා සහ සිංහලපේඩියේ පෙමා; උතුරු අළුත්කුරුකෝරලේ හොරන්පැල්ලේ, අසනවත්තේ සහ ගෙලකදනේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. මහලුවේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,035 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ලවන්දගේ පේමිස් අප්පු; මොහු වම් 1906ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින කහගේනේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමැරුණක; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලුවැඩ; උස, අඩි 5ක්; රූපය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; කොන්ඩෙක් බැඳලාය; උඩුරුදුලු විකස් තිබේ; මුන, දිගය; උපන්තැන, හේවායමකෝරලේ උඩුගහපත්තුවේ මාඩුල්ල; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, මාවල් ගම, මාඩුල්ල සහ කලුමාව; නිතර ගැවසෙනතැන්, කලුමාව, පාදකක, වග සහ කහගේන; අවිවාහකයා; සලොන්දරය, මාඩුල්ලේ ලවන්දගේ සේදිස්අප්පු; කුඩම්මා, ලවන්දගේ පොඩිහාමි; කහගේනේ සහ වැලිකන්තේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 15,895 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මතුල්ලේගේපිටියේ පිලිප් පොන්සේකා; මොහු වම් 1906ක්වූ සැප්තැම්බර් මාසෙටත් ඔක්තෝම්බර් මාසෙටත් අතරේදී උඩුගහවැනුවේ මේරිමඩුවේවත්තේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමැරුණක; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පෙදරේරුවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කින් අඟල් 2½ක්; රූපය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵය, රවොන්ය; ඉස්සරහ, කඵය, කොන්ඩෙක් බැඳලාය; උඩුරුදුලු විකස්; තලුණු වම්පැත්තේ දිගට කැපිම්බ කැලලක්ද, දකුණු අගේ ඇත; උපන්තැන, අළුත්කුරුකෝරලේ කඳුන; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, ජුවර සහ තල්වත්ත; නිතර ගැවසෙන තැන්, ගම්පල, හාවලපිටිය, පදිංචිපැල්ල, වලපනේ, බදුල්ල සහ ජුවරපිටිය; රන්මැනිකා යන නම ඇති සුදුසු කියාගෙන සිටියි; ලමස් දෙදෙනෙක් තල්වත්තේ සිටියි; සලොන්දරයේ, කඳුනේ ක්විසිනියන් පොන්සේකා සහ පෙරියාම් පොන්සේකා; බී. ඩී. දිසානායක තෙන්නකුඹුරේ ආරම්භි, හිටපු සමාදාන ඔපිසර් මාර්ලි, තල්වත්තේ සර්නේලිස්අප්පු හාමි සහ ජුවර නොමිමර 149 දරණ පෙරේනේ පොලිස් සාර්පන් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ජුවර පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,483 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ලියනආරච්චියේ සිසිලාදේවියා; මොහු වම් 1906ක්වූ සැප්තැම්බර් මාසෙටත් ඔක්තෝම්බර් මාසෙටත් අතරේදී උඩුගහවැනුවේ මේරිමඩුවේවත්තේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමැරුණක; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පෙදරේරුවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක්; උස, අඩි 5කින් අඟල් 2½ක්; රූපය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, ජලවුරුපාටය; ඉස්සරහ, කඵය, කොන්ඩෙක් රෙදිපිටියක් අගේ කැලලක් සහ වම් අගේ කැලලක්ද ඇත; උපන්තැන, පහල හේවායමේ සහ ආරකාවක්ද කොටා ඇත; දකුණු කැන, තෙන්නකුඹුරු; නිතර ගැවසෙනතැන්, ජුවර, ගම්පල, හඳුන්කොත, වලපනේ, බදුල්ල, හාවලපිටිය; ජුවරපිටිය; සිරිමත්කුඹුරේ පුංචිකෝනා යන නම ඇති කසාද සුදු අත්ඇරසිටියි; සලොන්දරයේ, බඩුබුසිසේක සහ මාර්ලි සහ තල්වත්තේ සර්නේලිස් අප්පුහාමිද මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ජුවර පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,483 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සුවන්සා ලියා සුසුප්ප; මොහු වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝබ්‍ර මස 22 වෙනි දින කඩියාවන්තේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. මරකකල මිනිසෙක්ක; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක් පමණය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, තලුල්ලුරු; ඉසකෙස්, බුලාලාය; උඩුරුදුලු, විකක් නිඳි; යටිගුලු බුලාලාය; උපන්තැන, කඵතර දිස්ත්‍රික්කේ මත්ගොන; බොහෝමේ පදිංචිතැන, මත්ගොන; නිතර ගැවසෙනතැන්, රත්නපුරේ, කොළඹ, අළුත්තුවර සහ හතරකෝරලේ ගනේතැන්; අවිවාහකයා; මාමා, රත්නපුරේ සිටී; මස්සිනා, රත්නපුරේ සිටී; පියා, පුත්තලමිබිබි මත්ගොන සිටී; අළුත්ගමවිදියේ නොමිමර 766 දරණ පොලිස් විදුනේ සහ අළුත්ගමවිදියේ විදුනආරච්චිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කඵතර පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,806 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නාදසන්ගේ සුත්‍රියා ගමාසි; මෑ වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝබ්‍ර මස 26 වෙනි දින ගලගේ කිතුල්ලුවන්තේදී ඇගේ ලමයාව අත්හැරදුම්මාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. වලවිම් කුලගේ දෙමළ සුත්‍රියකය; ආගම, සිත්දු; රක්ෂාව, වතුචල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 32ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, දුඹුරු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, කුරුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; මුහුණ, වසුරිය සැදිවිම කැලල් ඇත; උපන්තැන, ඉන්දියාවේ පුදුකෝවිවේ; බොහෝමේ පදිංචිතැන, ගලගේ කිතුල්ලුවන්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, පන්විල, මඩුල්ලැලේවන්තේ සහ මාතලේ; කසාදබැඳලාය; පුරුෂයා, හෝනවල්ලේ නාද සන්; කිතුල්ලුවන්තේ කරුපත්ගේ පුත්‍රයාවන මුත්තසියා කන්ගානි මෑ හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මෑ ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,694 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඒ. විල්බා සිල්වා; මොහු වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝබ්‍ර මස 27 වෙනි දින මහමුවේ ටවුන්හිදී ගෙවල් ලමංකා සොරකම්කලාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. හලාගම කුලගේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුබාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් පමණය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, තලුල්ලුරු; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුලු විකය; යටිගුලු රඵය; උපන්තැන, මහමුව දිස්ත්‍රික්කේ කෝප්පුවේ ලබයාර්; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, කුරුණෑගල, මදුරාගොඩ; හිරිඇල්ල සහ දෙමත්ගමලන්ද; නිතර ගැවසෙනතැන්, මහමුවෙන්, ලබයාර්, කෝප්පුව සහ කොප් පිය හන්දිය; සුත්‍රියක කියාගනා සිටී; ලමසි දෙදෙනෙක් කෝප්පුවේ ලබයාර්හි දෙවෙනි කොඩාසගේ සිටිති; සහෝ දරයා, ලබයාර්හි පින් පවිලිස් සිල්වා; මිත්‍රයා, මහනුසුපිවිගේ; ඉද්දගොඩගේ බාලප්පුහාමි; මහනුසුපිවිගේ විදුන ආරච්චි මුනා, ඊනා, සමසුදිත් සහ කෝප්පුවේ ලබයාර්හි පොලිස් විදුනේ නියමෙරිස් සිල්වා මොහු හොඳකාර අඳුන නවා ඇත. මහමුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,246 දරණ වරන්තුව පිට කර තිබේ.

අරුමාකන්කානි තේවිස්; මොහු වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝබ්‍ර මස 31 වෙනි දින ගාල්ලේදී වංචාකලාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. කත්ත කුලගේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුබාගම; රක්ෂාව, පනාසැදිම; වයස, අවු රුදු 9ක් නොහොත් 20ක්; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක්; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, දුඹුරු; නාහේ, මහතය; කට විකක් ලල්ලෙලාය; දත්, මහතය, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කුරුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුලු දුන්දිය; පිට නෑමිලාය; උපන්තැන, ගාල්ලේ බ්‍රිතන්තවතුගොඩ වැලිතර; බොහෝමේ පදිංචි තැන්, ගොල්ලන්ගොඩ බ්‍රිතන්තවතුගොඩ, බලපිටිය, වැලිතර; නිතර ගැවසෙනතැන්, කොළඹ, මෝදර තොට ලඟ, හුවර සහ ගාල්ල; අවිවාහකයා; මවු, මනුමෙල්වඩු සේඛාහාමි; පියා, අරුමාකන්කානි අරුමානිස් ද සිල්වා; මිත්‍රයෝ, අම්බලන්ගොඩ ගුරුන්තාන්සෙලාගේ පොඩිප්පු සහ පිටර් සිසෙසෝ; ගල්ලන්ගොඩ අන්දිරිස් ද සිල්වා පොලිස් මපිසර් සහ පී. ඒ. ද සිල්වාද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 34,876 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විරන්ගේ පුත්‍රයාවන සුන්ද්‍රම; මොහු වම් 1906ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 12 වෙනි දින කොල්ලපිටියේ ගාර් පාරේදී පිහිටිකන් තුවාලකලාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. පරයා කුලගේ දෙමළ මිනිසෙක්ක; ආගම, සිත්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක්; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, දුඹුරු; නාහේ, ලල්ලෙලාය; කට, පලලය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; උඩුරුදුලු, බුලාලාය; උපන්තැන, කොළඹ කොල්ලපිටියේ බරන්දෙහිය; බොහෝමේ පදිංචිතැන, කොළඹ කොල්ලපිටිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, මාතර, කඵතර, රඹුක්කන සහ කොම්පොසුප්පුවද; අවිවාහකයා; මස්සිනා, කොල්ලපිටියේ ගමසියා නොහොත් ගමන් ගෙවත් අඩිදුල් රහමත්; නොමිමර 1,567 දරණ ප්‍රෙත් සහ නොමිමර 1,576 දරණ එච්. සී. ඇලි පොලිස් සාර්ජන්වරුද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,805 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉස්මේල්; මොහු වම් 1906ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 15 වෙනි දින පුස්සැල්ලාවේදී සොර අත්සන් තැබුවාය කියා දෝෂාචාර්යකරණුලාබ් සිටී. ජ් මිනිසෙක්ක; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, පෙදරේරුවැඩ; වයස, අවුරුදු 51ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, දුඹුරු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, ජලදුම්පාටය; ඉසකෙස්, කඵය, විකක් පැහිලාය, කපලාය; මුනා, කෙටිමුය; උපන්තැන, පුස්සැල්ලාවේ වහුගාපිටිය; බොහෝමේ පදිංචිතැන, වහුගාපිටිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, හුවර සහ ගම්පොල; කසාදබැඳලාය; සුදු, ලුමසි සහ නෑයෝද පුස්සැල්ලාවේ වහුගාපිටියේ සිටිති; මාමා, ලස්මත්; මස්සිනා, වහුගාපිටියේ නාර්මි; නොමිමර 743 දරණ පොලිස් සාර්ජන්වරුද නොමිමර 678, 332, 949 සහ 472 දරණ කොස්තාපල්වරුද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගම් පොල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 38,252 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේගියා.

නැතිවුනා.

මම් 1906ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 27 වෙනි දින වරදුනේ ඩාර්ලි පාරේ හෝර්බර් හවුස් නම් නිවෙස්දී; බෙල්ලේ බදින ටයිපිකේ ගහන රත්තේ මුද්දක්; පිටපැත්ත පැතලිය, ඉස්සරහසින් ඉරි ඇත. අසිතිකාරයා, කොළඹ ලෙසාබිකරන උසාවියේ නායක විනිශ්චයකාරතුමාවන සර් ජේ. හවින්සන්තුමා.

මම් 1906ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 30 වෙනි දින ආර්. ජ්. කාටර්ස්හි ගාබන් කුලුම් එකටත් පාර්සන් පාරටත් අහරේ කරත්තෙහිත්; රබර් මිටක් ඇති වැනිස් රූකට් 1ක්. අසිතිකාරයා, පාර්සන් පාරේ ආර්. ජ්. කාටර් එකේ කර්නල් මෑකාර්ති මහතා.

සොරකම්කලා.

මම් 1906ක්වූ ඔක්තෝබ්‍ර මස 10 වෙනි දින රසිගමකෝරලේ වල්පිට අසිතිකාරයාගේ හරක්ගාලෙන්; කඵ මසිරි ගොණෙක්; අං අඟල් 2ක් පමණ දිගය, වල්ලේ හිත්ය, දිගය, දකුණු පැත්තේ "වෙ. ප. කුා." සහ වම්පැත්තේ "ප. ද. ගා." කිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, වල්පිට ලොකුපතිරගේ දෙත් පොරෝලිස්.

විච්චි 1906 ක්වූ මන්තෝමවු මස 18 වෙනි දින ජ්‍යෙෂ්ඨ අධිකාරියාගේ ගෙදරින්: අළුත් සුදු කෝට්ටි 2ක්, සුදු කෝට්ටි 6ක්, එහි S. P. N. ලකුණකර ඇත; අළුත් සුදු කමිස 3ක්, සුදු කමිසයක්, එහි S. P. N. ලකුණකර ඇත; අළුත් පැයුරු 4ක්, පැයුරු 2ක්, එහි S. P. N. ලකුණකර ඇත; වින්ත රෙද්දක්, එහි S. P. N. ලකුණකර ඇත. අධිකාරියා, ජ්‍යෙෂ්ඨ නෙතියස්සිංහප්පුහාමිලාගේ බේවිච්චි පෙරේරා සහ සිවන් පෙරේරා.

විච්චි 1906 ක්වූ මන්තෝමවු මස 21 වෙනි දින දියතලාවේ හි. ඇල්. අයි. ඩී. ස්ටෝර්ට්ටන්: කළු පට්ටියක්, රත්රන් පට්ටි 11ක්, නෝට්ටුවලින් සහ රිදී කාසිවලින් රුපියල් 73ක්, මුහුකෑට්ටි 16ක්, ගුණක් සහ ලිවර් රිදී හන්වින් මර්ලෝසුවක්, එහි 1906. 8. 17 ලකුණකර ඇත. අධිකාරියා, දියතලාවේ කේ. ඩී. පෝන් පෙරේරා.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 6 වෙනි දින නැගෙනහිර සියනැකෝරලේ උඩුගහපත්තුවේ පරණගම අධිකාරියාගේ හරක්ගාලෙන්: අං මොව්ට්ටි දුඹුරුපාට් ගොණෙක්; දකුණු පැත්තේ "ච්" සහ වම්පැත්තේ "ජ" නිවරණ කර ඇත. අධිකාරියා, පරණගම ජලිමුවා.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 8 වෙනි දින දැඩිගොමුවේ අධිකාරියා පදිංචිව සිටින ගොරකැටිය වත්තෙන්: කළු ජලදෙනෙක්; වයස අවුරුදු 5ක් පමණය, "ද. ජ. මෙ." නිවරණකර ඇත. කළු ජලදෙනෙක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, "ද. ජ. ස." නිවරණකර ඇත. කළු වැස්සිගෙයක්; වයස අවුරුදු 1ක් පමණය, "ද. ජ. දී." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, දැඩිගොමුවේ තුඹුඟිනගේ යසෝනාමි.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 9 වෙනි දින සිව්රැලුල්ලේ කුඹුරුකිත්: අං මොව්ට්ටි කළු වයිට් ගොණෙක්; වල්ලේ දිගය, වයස අවුරුදු 7ක් පමණය, "ර. මු." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, සිව්රැලුල්ලේ දෙව් සාදිස් දිසානායක පොලිස් ඩිපුටේ.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 9 වෙනි දින බෝගමුවේ අළුත්ගම අධිකාරියාගේ හරක්ගාලෙන්: අං උල්ලි කළු ගොණෙක්; වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ K. E. නිවරණකර ඇත. දුඹුරුපාට් ජලදෙනෙක්; එය අහස් කැබ්ලාය, වයස අවුරුදු 8ක් පමණය, "පේ. ඩී." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, බෝගමුවේ අළුත්ගම රණතුන්පේරා සේකර දෙව් පුවානිස් අප්පුහාමි.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 9 වෙනි දින බිව්විගල අධිකාරියාගේ වත්තෙන්: මිදෙනෙක්; වම්පැත්තේ "බ. හෙ. අ." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, බස්නාහිර පස්දම්කෝරලේ බිව්විගලවිතානගේ තේමිස්.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 11 වෙනි දින ඉරවිටල අධිකාරියාගේ හරක් ගාලෙන්: අං උල්ලි රතු ජල දෙනෙක්; වයස අවුරුදු 6ක් පමණය; "ඇ. ඇ. හ. ඇ. ඊ. ගෝ." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, ඉරවිටල සමර ඉකෝන් අප්පුහාමි.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 12 වෙනි දින හැටන්හි පෘථි හිල් වත්තේ අධිකාරියාගේ ගෙදරින්: පිත්තල කලයක්, පිත්තල සෙම්බුවක්, කැන්තන්හුර් කෝට්ටි සහ කලිසක් කුට්ටි 2ක්, සුදු පැයුරු කෝට්ටි 1ක්, අධිකාරියා, හැටන්හි පෘථි හිල් වත්තේ ඇම්. ජී. තෝමස්, විමේකර්.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 12 වෙනි දින හැටන්හි පෘථි හිල් වත්තේ අධිකාරියාගේ කාමරෙන්: පිත්තල කලයක්, පිත්තල සෙම්බුවක්, සුදු කුකුළෙක් සහ සුදු කිකිලියෝ දෙව්තෙක්. අධිකාරියා, හැටන්හි පෘථි හිල් වත්තේ ඩින් ග්‍රේ අප්පු.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 12 වෙනි දින දික්මගේ කැස්පාක්ස් වත්තේ අධිකාරියාගේ ගෙදරින්: කාසි පට්ටි 1ක්, නිල්පාට් සිලි පට්ටි 2ක්, රත්රන් මුද්දක්, සහපාට් ඉරිවැව්විට් නිල්පාට් පට්ටි 2ක්, පට්ටි 1ක්, පට්ටි 2ක්, සුදු කෝට්ටි 3ක්, සුදු පට්ටි 2ක්, රත්රන් මුද්දක්, ඉංග්‍රීසි කාසි 2ක්, සුදු ලේන්සු 6ක්, රිදී මොල කිස් 10ක්, කකුලේ දමන රිදී වලුම් 2ක්, රිදී වලුම් 2ක්, රිදී පැන්සල් 2ක්. බදුගම් පලදින අහරන කුට්ටිමක්, දම් වැලක්, රිදී බන්තප්පු කුට්ටිමක්, රිදී දම්වැලක් සහ මුල් අවුත්ස් 6ක්. අධිකාරියා, දික්මගේ කැස්පාක්ස් වත්තේ ජී. ඇස්. ප්‍රනාන්දු.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 12 වෙනි දින රයිගමකෝරලේ කනන්විල අධිකාරියාගේ වත්තෙන්: කළු වයිට් ගොණෙක්; දකුණු පැත්තේ "ක. දෙ. පෙ. හෙ." සහ වම් පැත්තේ "සු. ගා." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, කනන්විල දෙඹුගහවත්තගේ පොඩ්අප්පු.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 12 වෙනි දින බටපල අධිකාරියාගේ හරක් ගාලෙන්: කළු ගොණෙක්; වයස අවුරුදු 13ක් පමණය: A. P. S. W. නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, බටපල සියන්දේමැද පෝන් පෙරේරා විජේ සිංහ ජයවර්දන ගාමිනේ.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 13 වෙනි දින උතුරු කළුතර අධිකාරියාගේ ගෙදරට ඉස්සරහසින් තිබෙන පාරෙන්: රතු ජලදෙනෙක්; නලල සහ වල්ලේ සුදු; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය; "ක. පො. කො." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, දකුණු කළුතර පරණපාරේ ගල්තෙමිමගේ බිදිරිස්අප්පු.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින යක්බැද්දේ අධිකාරියාගේ මිදුලෙන්: අණකු හතරක් දමාසු දෙල් ලී මරුවක්; එය අඩි 9ක් නොහොත් 10ක් පමණ දිගය. අධිකාරියා, යක්බැද්දේ පට්ටියගේ බැනියල් ගෝමස්.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින ත්‍රිකුණමලේ නොමිමර 11 දරණ කොඩාසගේ ගෙදරින්: කළු කැන්තන්හුර් රෙද්දක්, එය යා 2 1/2 ක් දිගය, තවත් ගෝනරෙද්ද් වම් 4ක්. අධිකාරියා, ත්‍රිකුණමලේ නොමිමර 11 දරණ කොඩාසගේ ඇම්. ජී. පේමිස්අප්පු.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 15 වෙනි දින වැලිගොඩ අධිකාරියාගේ ගෙදරින්: පුංචි ඉරිවැව්විට් කම්බා යක්, කැන්තන්හුර් රෙද්දක්, තුවා 2ක්, නොවිට් උරයක්, බිරිල් රෙද්දක්, එහි ටී ලකුණකර ඇත. අධිකාරියා, අම්බලන්ගොඩ විල්ලිගොඩහෙරගේ වල්ලේනිස් ද සිල්වා.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 16 වෙනි දින කුඹුරුප්පිගේ සුඛ සේවකයන්ට බිම විකුණන ස්ථානයෙන්: Diyagama ලකුණකර සුඛ පැකට්ටි 8ක්, සිනි පැකට්ටි 13ක්, පියර් සෝප් සබන්කැලි 12ක් ඇති පෙට්ටියක්, විනෝලියා සබන් කැලි 3ක්, කැන්ටර්බරි කේක් ඇති වින් 6ක්, උරු ගාත් 2ක්, උරුමස් කැලි 3ක්, බිස්කුට්ටියාවේ වෙබර් වින් 10ක්, කැබ්ලේට් වින් 2ක්, ගම්මිරිස් බෝතල 2ක්, රෝස්කරසු එළුමස් සහ හරක්මස් ඇති වින් 6ක්, "සන්ලයිට්" සබන් ඇති පැකට්ටි 30ක්, "මොන්ති මු. නිමි" සබන් ඇති පැකට්ටි 9ක්, නිරි වින් 3ක්, "බාර් සෝප්" සබන් කැලි 6ක් නොහොත් 8ක්, විස්කෝස්තු වින් 10ක් නොහොත් 13ක්, "සිගරි" වින් 11ක්, ඉන් එහෙක සිගරි 10 බැනින් ඇති පැකට්ටි 50ක් අබොතුවී ඇත, හැරිස් වින් 1ක්, පුංචි බෝතල 6ක් සහ හේවිකට්ටි දුම්කොල වින් 6ක්. අධිකාරියා, කොළඹ සිමාසහිත ලීප්ටන් සමාගම.

විච්චි 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 16 වෙනි දින කුරුණෑගල ගන්ගොබේ අධිකාරියා පදිංචිව සිටින ගෙදරින්: පිත්තල සෙම්බු 2ක්, පුංචි පිත්තල උතා එකක් සහ පුංචි පිත්තල හාජනයක්. අධිකාරියා, කුරුණෑගල ගන්ගොබේ ඩී. අර්. කුමාර මේරිසල්ලේ.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 16 වෙනි දින කුරුණෑගල විල්ගොඩ අයිතිකාරයා පදිංචිව සිටින ගෙදරින් : නොගෙස් පාට ඇති කපුටුලින් සාදනු ලැබූ, ගොතාපු පට්ටලට දිගු හේරත්තෝනා මහත්මියගේ නම ඇති 8 දී මැඩල් 1 ක්, මිපැණිවලට දිගු හේරත් මහතාගේ නම ඇති 8 දී මැඩල් 1 ක්, Whiteaway Laidlaw & Co. උතුණු කරනු දිග සපත්තු කුට්ටමක්, ඉංග්‍රීසි කාවියම් ඇති කාණක 4 රේ පොතක්, එය හමුවලින් බැඳ තවරේ පිට පැත්තේ Royal Coat of Arms කියා කොටා තිබේ, මිශ්‍ර ලෝහවර්ගයකින් සාදනු ලැබූ පෙට්ටියක්, එය අඟල් 9 ක් දිගය, අඟල් 4 ක් පළලය. අයිතිකාරයා, කුරුණෑගල විල්ගොඩ සී. හේරත් මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 17 වෙනි දින කොල්පිටියේ ඇල්ස්ටන් ජලේස්හි එච්. ජේ. පැපේ මහතාගේ වැඩකාරයෝ ඉන්න කාමරෙන් : නැව්පනාවක්, හම් කොපුවක අඩංගුවී තිබුන පුංචි පනාවක් සහ කන්තාඩියක්, දුඹුරුපාට කැන්තන්සුර රෙද්දක්, පිත්තල බොත්තන් 5 ක් අමුනාපු සුදු බිරිල් කෝටි 1 ක්, හිසකට මර්ලෝසුවක්, පුරුක් ඇති 8 දී මර්ලෝසු දම්වැලක්, එහි පැත්ත 3 හේ කාසියක් සහ ගො. 25 ගේ කාසියක් එල්ලා ඇත, ගො 50 ගේ කාසියක් පමණ මහන ඇති නොබොන සමාගමේ කාසියක්, එය දම්වැලේ අහ එල්ලා ඇත, නැව්පනාවක්, 8 දී බොත්තන් 5 ක්, කාසි රූපිලේ 8 ක්, නැව්පනාවක් සහ ඇල්පකා කුඩයක්. අයිතිකාරයෝ, කොල්පිටියේ ඇල්ස්ටන් ජලේස්හි එච්. ජේ. පැපේ මහතාගේ වැඩකාරයෝ වන මහමද්දමගේ ගෙබව පෙරේරා, දෙවලන්මිලගේ විල්ගම් පෙරේරා සහ අර්නෝස්සේ අප්පු.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 18 වෙනි දින දෙමටගොඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : විනේ පට කෝටි 1 ක්, එහි කරපටියේ B. C. C. උතුණුකර ඇත, නාක් කෝටි 1 ක් සහ ලොකු පිත්තල පඩික්කමක්. අයිතිකාරයා, දෙමටගොඩ කෝර්න්වෙල් හවුස් නම් නිවසේ ඩී. කුරේ මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින හුවර ප්‍රිමරෝස්හි අයිතිකාරයා නිදහස් කාමරෙන් : රත්රන් මුද්දක්, එය මැදට ලොකු නිල්ලක් සහ එක පැත්තට දියමන්ති 3 ක බැගින් බැඳ ඇත, නෝනාවරුන්ගේ රත්රන් මර්ලෝසුවක්, කහපාට ගල් බැඳි බෙල්ලේ බඳින රත්රන් දම්වැලක්, දියමන්තියක් බැඳි රත්රන් මුද්දක්, රතු මොගෙක්කෝ හමුවලින් මහපු අගේ ගෙනියන පුංචි බැග් එකක්. මේ බඩු සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 150 ක් තෑගි දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, හුවර ප්‍රිමරෝස්හි ඒ. සින්කෙලයාර් මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින දකුණු අළුත්කුරුකෝරලේ නිවන්දම අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලෙන් : අං ලුල්ලු දුඹුරුපාට වයිට් එලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “අ. සී.” නිවර්ණකර ඇත. අයිතිකාරයා, නිවන්දම විජේසූරියආරච්චිගේ පිලෝරිස් අප්පු.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින දිඹුල්ලේ මඩුන්ට් වර්නන්වත්තේ කුලීකාරයෝ ඉන්න ලැයිම කින් : පිත්තල කලයක්, පිත්තල සෙමඩුවක්, පිත්තල සර්වාචෙට්ටි 3 ක්, එහි ආ. ආ. උතුණුකර ඇත. පිත්තල වැටි 1 ක්, පිත්තල කෝප්ප 2 ක් සහ පිත්තල ලාම්පුවක්, එහි ආ. ආ. උතුණුකර ඇත. රුපියල් 25 ක් අඩංගු පුංචි වින් 1 ක්. අයිතිකාරයා, දිඹුල්ලේ මඩුන්ට් වර්නන් වත්තේ බට්ටා කානා ලැයිමේ කිවනන්.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින හෝටන් පෙලේස්හි ජේ. හවර්ඩ් මහතා පදිංචිව සිටින ස්ථානයේ නිදහස් කාමරෙන් : පටියක්, බිස්තෙලියාවේ කපාපුදු පිහියක්, මිට කළු, පුංචි තලය කැබ්ලය, මිටේ ජේ. හවර්ඩ් මහතාගේ නම කඩුගා ඇත; කාසි රුපියල් 15 ක්. අයිතිකාරයා, කුරුදුවත්තේ හෝටන් පෙලේස්හි ජේ. හවර්ඩ් මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින ගල්බොඩ පෙන්නරෝස් වත්තේ බන්ග්‍රාචෙත් : කළුපාට සහ සුදුපාට ඉරිවැටිවල රෙදි යාර 4 ක්, මේස හැඳි 4 ක්, එහි පිට පැත්තේ A. L. N. 1. L. උතුණුකර ඇත, බැසට් හැඳි 7 ක්, ගැරුපු 15 ක්, හැඳි 4 ක්, පිහියක් සහ බිත්තියේ ගහන මර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, ගල්බොඩ පැත්තේ වත්තේ ජේ. ජී. මාවින් මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින දිඹුල්ලේ රේජන්ලිවත්තේ කුකුල්ගෙයින් : මයිනෝකා කුකුළෙක් සහ ජලිමත්තේ කිකිලියෝ 14 දෙනෙක්. අයිතිකාරී, දිඹුල්ලේ රේජන්ලිවත්තේ ජී. ස්ටුවර්ට් නෝනා මහත්මී.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 21 වෙනි දින වටවල වටවලවත්තේ කුකුල්ගෙයින් සහ එළුගාලෙන් : පඩුපාට බර්පිත්තේ කුකුළෙක්, පඩුපාට කිකිලියෙක්, සුදු කිකිලියෙක්, සුදුපාටට සුරු කිකිලියෙක්, කහපාට කිකිලියෙක්, කළුපාට එළුවක්, අං අඟල් 3 ක් පමණ ඇත, සුදුපාටට සුරු එළුවදෙනෙක්, අං අඟල් 2 1/2 ක් පමණ දිගය. අයිතිකාරයා, වටවලවත්තේ ඇස්. ඩී. බිලිලි. පී. සින්තනම්බි විමෙකර්.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 21 වෙනි දින ඇල්පිටියේ සී ඇස්ටේට් සැන්ට්ලියනබිහි පැක්වේරියෝ : ඉරිට් කුඩක්කුවක්, එය සැදුවේ Green, නොම්බර් 9876.12 ඇත, අතින් කඳ අල්ලනතැන කැබ්ලය, එය වින්පටිය කින් ඇඳ ඇත, එය මසල්ලෝබර් එහෙකට සාදාගත්ව පුර්වන. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 10 ක් තෑගි දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ඇල්පිටියේ සී සැන්ට්ලියනෝබිහි එච්. ආර්. විහින් මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 21 වෙනි දින කොල්පිටියේ පොල්වත්තේ බොයිබ් ෆ්ලේස්හි ආර්න් ක්ලිෆ් නම් නිවසේ අයිතිකාරයාගේ මිශ්‍රලෙන් : සුදුපාට තාග්වෝ 7 දෙනෙක් සහ දුඹුරුපාට තාග්වෝ. අයිතිකාරයා, කොල්පිටියේ පොල්වත්තේ බොයිබ් ෆ්ලේස්හි ආර්න් ක්ලිෆ් නම් නිවසේ ජී. ඒ. හැන්කි මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින හෝටන් ෆ්ලේස්හි ජේ ජී. පෙරේරා මහතා පදිංචිව සිටින ස්ථානයේ කුඩුවකින් : කළු කිකිලියෝ 3 දෙනෙක්. බර්පිත්තේ කිකිලියෝ 3 දෙනෙක්, සුදු කිකිලියෙක් සහ සුදු කුකුළෙක්. අයිතිකාරයා, කුරුදුවත්තේ හෝටන් ෆ්ලේස්හි ග්‍රෙහන්ස් නම් නිවසේ ජේ. ජී. පෙරේරා පෙරකපුරු මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 23 වෙනි දින හෝටන් ෆ්ලේස්හි කුඩුවකින් : ලොකු කළුපාට තුර්කියේ කුකුළෙක්ද, ලොකු කළුපාට තුර්කියේ කිකිලියෙක් සහ රතු කිකිලියෙක්. අයිතිකාරයා, කුරුදුවත්තේ හෝටන් ෆ්ලේස්හි අෆ්. ජේ. ඩී. මැල් මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 23 වෙනි දින නොහොත් එදින කිට්ටුවදී හුවර පරන මාලිනාවෙන් : රදී බැසට් හැඳි 2 ක්, එය එහෙක Guyneth කියාද අනිත් එසක් Elise කියාද කොටා ඇත. අයිතිකාරයා, හුවර පරණ මාලිනාවේ වෛබ්පනි ජේ. පී. එච්ස් මහතා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. නොවැම්බර් මස 24 වෙනි දින දකුණු අළුත්කුරුකෝරලේ ඉදිවිටියේ අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලෙන් : කළු ගොනෙක්, වයස අවුරුදු 3 ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “හෙ. (7E)” සහ වම්පැත්තේ “මෙ. ගා.” නිවර්ණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඉදිවිටියේ ඉව්වන්සුල්ලිගේ අන්තෝනි ප්‍රනාන්දු.

දඩාවතේ ගියා.

විෂි 1906 ක්‍රි.ව. මක්කෝම්බර් මස 15 වෙනි දින ගෙයියන්කුඩුවේ බලන්තාගේද අයිතිකාරයාගේද ඉඩමෙන් : අං ලුල්ලු කළු එලදෙනෙක්, වයස අවුරුදු 7 ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “පො.” සහ කම්මුලේ නිවර්නක්ද කර ඇත,

තවත් රතුකැලලක් පිවිසි ඇත, අං මොව්ට කළු වසිරි වැස්සියෙක්, වයස අවුරුදු 3 ක් පමණය, K. D. T. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයෝ, වරකනන්තේ දළුගම විජේසිංහ මුදියන්සෙලාගේ පොර්ලෙන්තිනානාමි සහ සෙයිසන්තුමුවේ කහන්දුවලආරච්චිගේ දෙන්නෝමස් අප්පුහාමි.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින විලිමිලු අයිතිකාරයාගේ ගාලෙන්: අං උල්ලු කළු පුංචි ගොණෙක්, වල්ලේ කොන සුදුපාටය, වයස අවුරුදු 4 ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ D. V. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, විලිමිලු නැතහැර වැන්බර්පුටි මහතා.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 18 වෙනි දින උතුරු කළුතරදී: තද දුඹුරු එළඳෙනෙක්, උස අඩි 2 ක් පමණය, අං අහල් 2 ක් පමණ දිගය; දුඹුරුපාට එළඳෙනෙක්, උස අඩි 2 ක් පමණය, අං අහල් 2 ක් පමණ දිගය. අයිතිකාරයා, උතුරු කළුතර පෝන් විලියම් පෙරේරා ගුණරත්න.

භෞරකම්කළා නොහොත් දඩාවගේ සියා.

වම් 1906 ක්වූ ඔක්තෝම්බු මස 28 වෙනි දින නැල්ලේ කඩුවාගේ නවගෙන්: අං උල්ලු රතුගොණෙක්, දකුණු පැත්තේ "හේ." සහ දකුණු කණලේ 2 නිවරනකර ඇත; මේ සතාව සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 5 ක් නැති දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, තල්ලේ මදුර්ඛබගමගේ පෝන් සිසෙසු.

වම් 1906 ක්වූ ඔක්තෝම්බු මස 29 වෙනි දින මඩවලදී: දුඹුරුපාට මිහරකෙක්, දකුණු පැත්තේ D. E. S. නිවරනකර ඇත. දුඹුරුපාට මිදෙනෙක්, දකුණු පැත්තේ S. D. M. S. නිවරනකර ඇත. දුඹුරුපාට මිදෙනෙක්, දකුණු පැත්තේ "සී. ඩී. X" නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, අබේසේකරගම දෙන්නෝමස් සමච්ඡුම.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 10 වෙනි දින මාකෙව්ව හරක් ගාලකින්: දුඹුරුපාට ගොණෙක්, වයස අවුරුදු 8 ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ "අ. එ." සහ වම්පැත්තේ "ජේ" නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, මාකෙව්ව මුලක්සිං හලගේ දෙන්නෝමස් අප්පු.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 13 වෙනි දින බස්නාහිර පස්දම්කෝරලේ පාන්තියේ කොස්ගහකකුච්චන්ගේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන්: දුඹුරුපාට උප ඇති කළු බිඟල් වැරිපර් බැල්ලියෙක්; වයස, අවුරුදු 1 ක් පමණය; බේබි යන නමට නිකරුවෙයි; අයිතිකාරයා, මතුගම දල්පිත්තෙස් වත්තේ ඇස්. ආර්. බේබිත් මහතා.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 15 වෙනි දින නොහොත් එදින නිව්වදී, කොල්ලුපිටියේ බෝගානැල්ලපාරේ මහපාරෙන්: සුදුලප පසුවෙද වල්ලේකොනද ඇති කුඩුමල්ලෙක්; කණුල් හතර රතුපාටය; කන් පහලට නැමිලාය; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණය; උස, අහල් 5 ක් නොහොත් 9 ක් පමණය; නොමිමර 605 ඇති හම්පටියක් කරවලේ ඇත; "මීටා" යන නමට නිකරුවෙයි; අයිතිකාරයා, කොල්ලුපිටියේ ගාඵපාරේ අයිසිකල් හෝල් නම් නිවසේ ජී. ජී. උසල්ස් මහතා.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 15 වෙනි දින වල්ලන්ඵලියේ කඩුවේවැලියෙන්: මිගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 4 ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "ත. ට. ව. බ. සී." සහ වම්පැත්තේ "ත. ට. අ. ව. ප. සී." නිවරනකර ඇත; අයිතිකාරයා, වල්ලන්ඵලියේ අබේවිමේපටබැදිගේ සියලෙස්සිරි.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 17 වෙනි දින එනාවේ මන්දගලදී: දුඹුරුපාට මිහරකෙක්; "ආ. සී. අ." නිවරනකර ඇත; කළුපාට මිහරකෙක්; "ආ. සී. අ." නිවරනකර ඇත; කළුපාට මිහරකෙක්; "ය. ර. ත. අ. බ." නිවරනකර ඇත; කළුපාට මිහරකෙක්; "ය. ර. ත. අ. බ." නිවරනකර ඇත; අයිතිකාරයා, තරපෙයිගේ දෙන්නෝමස් සමරසිංහ දිසානායක.

දූනගන්ට මිනෑකර තිබේ.

වම් 1906 ක්වූ ඔක්තෝම්බු මස 23 වෙනි දින තන්ගල්ලේ ඉදිපොකුනගොඩදී බඩුන්හාමි නොහොත් බව්වෝ යන නම ඇති ගැණුලමයා නැතිවී සිටී. මෑ දුන් කොණේ සිටිනවාද යන බව දූනගන්ට මිනෑකර තිබේ; ගොයි ගම කුලයේ සිංහල ලමයෙක්ය; ආගම, බුබාගම; රජාව, වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 10 ක්ය; උස, අඩි 3 ක්ය; පාට, දුඹුරුය; නාගේ, කොටය; කට, පුංචිය; ඇස්, කළුය, රවුන්ය; ඉසකෙස්, දුඹුරුය, කොටකරලාය; දකුණු කම්මුලේ කැලලක් තිබේ; උපත්තැන, කබ්ලියපොල; බොහෝමස් පදිංචිතැන සහ නිතර ගැවසෙනතැන, කබ්ලියපොල; කබ්ලියපොල ඩී. ඇස්. රණසිංහ සෙක්රල් මහතා මෑ හොඳකාර අදුනනවා ඇත.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 10 වෙනි දින කළුතර දිස්ත්‍රික්කේ කඩුතුරුන්ගේ ගෙදරකින් පොඩිඅප්පුහාමි යන නම ඇති පිරිමිලමයා නැතිවී සිටී. මොහු දුන් කොණේ සිටිනවාද යන බව දූනගන්ට මිනෑකර තිබේ; ගොයි ගම කුලයේ සිංහල ලමයෙක්ය; ආගම, බුබාගම; වැඩකරණ ලමයෙක්ය; වයස, අවුරුදු 15 ක් නොහොත් 16 ක් පමණය; උස, අඩි 4 කුත් අහල් 10 ක් පමණය; ශරීරය, හින්ය; පාට, තදදුඹුරුය; නාගේ, මිකක් පැහැය; කට, පුංචිය; දත්, බොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරයා; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකරලාය; උපත්තැන, රත්නපුරේ කරන්තොම; බොහෝමස් පදිංචිතැන, කරන්තොම; නිතර ගැවසෙනතැන, කුරුණෑගල, ගාල්ල පාකුරේ සහ හොරණ; අවිවාහකයා; පියා, කරන්තොම ගමේ ගෙදර රත්තරන්හාමි; මේ ලමයාම සොයාදෙන කෙනෙකුට අබ්දුල් රහමන් මරික්කාර් අබ්දුල් කාෆුර් රුපියල් 5 ක් නැතිදෙනු ලැබේ.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින කුච්චිඵලියේ ගෙදරකින් මර්සලියා යන නම ඇති ගැණුලමයා නැතිවී සිටී. මෑ දුන් කොණේ සිටිනවාද යන බව දූනගන්ට මිනෑකර තිබේ; ගොයිගම කුලයේ සිංහල ලමයෙක්ය; ආගම, රත්මාහුව; වයස, අවුරුදු 11 ක් පමණය; උස, අඩි 4 කුත් අහල් 6 ක් පමණය; ශරීරය, හින්ය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උපත්තැන, කුච්චිඵලිය; බොහෝමස් පදිංචිතැන සහ නිතර ගැවසෙනතැන, කුච්චිඵලිය; අවිවාහකයා; මස්සිනා, කුච්චිඵලියේ පබ්ලිස් ප්‍රේශ්; කුච්චිඵලියේ නොමිමර 1515 දරණ ඩී. සපුබින් පොලිස් ජාර්ජන් මෑ හොඳකාර අදුනනවා ඇත.

වම් 1906 ක්වූ නොවැම්බු මස 18 වෙනි දින හන්වැල්ලේ ගෙදරකින් වේලු නොහොත් පෝන් යන නම ඇති ලමයා නැතිවී සිටී. මොහු දුන් කොණේ සිටිනවාද යන බව දූනගන්ට මිනෑකර තිබේ; පරයාකුලයේ දෙමළ ලමයෙක්ය; ආගම, බුබාගම; සෙක්රල් යන ලමයෙක්ය; වයස, අවුරුදු 8 ක් පමණය; උස, අඩි 3 කුත් අහල් 6 ක් පමණය; ශරීරය, හින්ය; පාට, තදදුඹුරුය; නාගේ, උල්ලේලාය; උඹුආන්ගේ දත් නුනක් නැත; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරයා; ඉසකෙස්, කොටකරලාය; මළුවේ කැලල් නිපයක් ඇත; උපත්තැන, හන්වැල්ල; බොහෝමස් පදිංචිතැන, හන් වැල්ල; නිතර ගැවසෙනතැන, හන්වැල්ල; පියා, බිබ්ලිටි. ඇස්. සිල්වා; හන්වැල්ලේ ඉහල සහ පහල පොලිස් විදුලන්ලාද නොමිමර 368 දරණ බන්ඩා, නොමිමර 1889 දරණ ප්‍රේශ්, නොමිමර 1678 දරණ අමානිස් දප්පු පොලිස් කොස්තාපල්වරු සහ හන්වැල්ලේ කඩකාරයෝද මොහු හෙදකාර අදුනනවා ඇත; මේ ලමයාම සොයා දෙන කෙනෙකුට රුපියල් 5 ක් නැතිදෙනු ලැබේ.

ඉහත දැනුම්දුන් කාරණා ගැන.

වම් 1901 ක්වූ නොවැම්බු මස 19 වෙනි දින නොමිමර 1900 දරණ හොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිධකළ මඩපා තගේ සමරසේන ප්‍රේශ් නොහොත් අප්පුසිකෙසුර් හෙවත් අප්පුචා මිත්පසු මිනෑකරන්ගේ නැත.

වම් 1904 ක්වූ සැප්තැම්බු මස 30 වෙනි දින නොමිමර 2,185 දරණ හොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිධකළ මුත්තුකුමාරු සුජපත් මිත්පසු මිනෑකරන්ගේ නැත.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டுவப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

ஈ அருகு பபா அல்லது பபாநிசா; கக0க ம் ஜுண்டு குலைஸ் கடித்தேதி, காவி டிண்டிரிக்கைச்சேர்ந்த வேல்பொடபத்தவிலிருக்கும் யக்கத்துவ என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வயது-80 வருஷம்; உயரம்-10 அடி 8 அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொது நிறம்; முன்பற்கள் வெளிக்கு தள்ளிக்கொண்டிருக்கும்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம், சிறு கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கும்; மிகையுண்டு; சாடையாகக் கூன்; வளைந்த முதுகு; ஒரு கையின் மேற்புறத்தில் ஒரு வட்டமான பூவைப்போல ஒரு அடையாளமுண்டு; பிரந்தஜூர்-மாதத்தை; ஊசாமி-ம்கள்-எலயென்கர்ச, ரூபியல் கந்த, அம்பான், மாதத்தை, முறவக்கோறையினும், மாரா பணங்கோறையினும், மிகாண என்னுமிடத்திது முள்ள பத்தனைகளிலும்; இவனுக்கு கல்லைக்கந்த யென்றுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாட்டி யுண்டு; யக்கத்துவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் சமிச்சோ இவனுடைய மான்; யக்கத்துவையிலிருக்கும் கரோன்சி இவனுடைய பெண்சாதி; வலப்பிட்டியவினுள்ள பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்கும்படியாக வெளிப்படுத்தியிருக்கும் விசுவர்தன் இலக்கம் உஉகஉக.

சிங்களபெடிகே சாண்டியா; கக0க ம் ஜுண்டு ஜுகண்டிமீர் கசர் வ, ஒறம்பெல்ல என்னுமிடத்தில் வீடுடைத்தானனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பதுவாச்சாதி; புத்த சமயி; வயது-20 வருஷம்; உயரம்- 10 அடி 2 1/2 அங்குலம்; உரத்த திரேகம்; பொது நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-முட்டை-வடிவமாயும் சென்றிமுள்ளது; தலைமயிர்-கறுப்புநிறம், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கும்; சாடையாக மிகையுண்டு; தாடி-சிரைத்திருக்கும்; ஒரு தடையில் ஒரு அடையாளமிருக்கும்; வலது கையில் இரண்டு கைகுறித்த தழும்புகளுண்டு; அழுக்கூறுகோறையைச்சேர்ந்த தெசிய பத்தவிலிருக்கும் ஒறம்பெல்ல இவன் பிரந்தஜூர்; ஒறம்பெல்லயும் அச்சென்னைவத்தையும் இவனுடைய பொதுயிருப்பிடம்; வேயங்கோடையிலுள்ள இரிப்பிட்டிய, குருகுக்கல்லூர், கல்கந்தையும் இவன் ஊசாமிடங்கள்; விவரக்குச்செய்தவன்; சிங்களபெடிகே சலொன்சி விவனுடைய மனைவி; தகப்பன் பெயர்-சிங்களபெடிகே கவரியா; தாயின் பெயர்-ஏறதல்பெடிகே மெனிக்கா; மாமன்-கன்-சிங்களபெடிகே சதாவா, ஒறதல்பெடிகே பிளா, சய்மா, லெண்ட ஏறதல்பெடிகே மெனிக்கா; மாமன்-கன்-சிங்களபெடிகே வத்தவா, சிங்களபெடிகே ஜாமா; அனுகூறுகோறையிலிருக்க வா; சினைகித்தர்கள்-விவரகந்தரபெடிகே வத்தவா, சிங்களபெடிகே ஜாமா; அனுகூறுகோறையிலிருக்கும் எலகந்தேன், அச்சென்னை, ஒறம்பெல்ல என்னுமிடத்திலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை கல்லாகத் தெரியும். சீரொழுமடி பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்கும்படி வெளிப்பட்டிருக்கும் விசுவர்தன் இலக்கம் கக0க0.

லெவந்தகே ஜேயில் அப்பு; கக0க ம் ஜுண்டு செப்டெம்பர்மீர் கந்திகதி, காண என்னுமிடத்தில் கொன்றையடித்தானனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கல்வெலை செய்வோன்; உயரம்- 10 அடி; கொளுத்த திரேகம்; கரு நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருப்பான்; சாடையாக மிகையுண்டு; நீண்ட முஞ்சி; ஏவாகுகோறையைச்சேர்ந்த உடுகரபத்தவிலிருக்கும் மாபுள்ள இவன் பிரந்தஜூர்; மாவல்கம், மாபுள்ள, கலதவவ இவனுடைய பொதுயிருப்பிடங்கள்; கலதவவ, பாதுக்க, வாசா, காயேன், இவன் ஊசாமிடங்கள்; விவரக்கு செய்வாதவன்; லெவந்தகே சேநீரில் அப்பு இவனுடைய சகோதரன்; லெவந்தகே பொடிசூயி இவனுடைய சிறிய தாய்; வெலிகன்னயினும், காயேன் என்னுமிடத்திலுள்ள பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நனலுயத் தெரியும். அவிசாவெல்லப் பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவர்தன் இலக்கம் கக0க0.

மதுவல்சட்டிகே பிளிப் பொச்சேக்கா; கக0க ம் ஜுண்டு செப்டெம்பர்மீர் ஒக்டோபர்மாதங்களுக்கிடையில், உடவாஎட்டவில் மேரிமவுண்ட் தொட்டத்தில் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; மேசன் தொழில்; வயது-10 வருஷம்; உயரம்-10 அடி 2 1/2 அங்குலம்; தடித்த திரேகம்; செம்பட்டை நிறம்; பெரிய முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கறுப்பு உறுண்டையான கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம், கொண்டையாகக் கட்டியிருப்பான்; முர்க்கமான மிகை; இடது கெற்றியில் ஒரு நீட்டான வெட்டுப்பட்ட தழும்புண்டு; வலது முஞ்சுக் கையில் ஒரு மச்சமுண்டு; முதுகின் வலதுபக்கத்திலும் வலது காலிலும் ஒரு முட்டை வடிவமான மச்சமுண்டு; அனுகூறுகோறையைச்சேர்ந்த கந்தனை இவன் பிரந்தஜூர்; கண்டியும் தல்வத்தையும் இவனுடைய பொதுயிருப்பிடம்; கம்பனை, காலைப்பிட்டி, பதியப்பனை, வள்ளப்பனை, வதள்ளை, துவரேலி இவன் ஊசாமிடங்கள்; தல்வத்த என்னுமிடத்தில் தன்மெனிக்கா என்னும் ஒரு பெண்ணை வைத்திருக்கிறான்; இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு; கந்தனையிலுள்ள கிரிண்குயன் பொச்சேகாவும், பெராயம் பொச்சேகாவும் இவனுடைய சகோதரர்கள்; தென்னக்கும்புற ஆளுச்சிக்கும், முன் பிண்டியிசர் வேலை பார்த்த சார்லிக்கும் தல்வத்தையினுள்ள சார்னேலிஸ் அப்புயாக்கும், கண்டியிலுள்ள பொலிஸ் சார்ஜன் கசாக ரம்பர் ஜோன் பெரோலுக்கும் இவனை நனலுயத் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவர்தன் இலக்கம் கச0க0.

விவன ஆளுச்சிகே சிஞ்சூர் அப்பு; கக0க ம் ஜுண்டு செப்டெம்பர்மாதத்திற்கும் அக்டோபர்மாதத்திற்குமிடையில் மவுண்ட் மேரித்தோட்டத்தில் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; மேசன் தொழில்; வயது-10 வருஷம்; உயரம்-10 அடி 8 அங்குலம்; கல்ல திரேகம்; செம்பட்டை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; சாடையாக சென்னிறமுள்ள கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம், ஒரு கைத்தண்டின் உதவியுடன் கொண்டையாகக் கட்டியிருப்பான்; முகம் ஒரிக்கமான; இடது முணைக் கையில் ஒரு மச்சமுண்டு; ஒரு மச்சமும் நட்சேத்திரமும் வலது முணைக்கையில் பச்சைகுத்தியிருக்கும்; வலது கையில் ஒரு மச்சமும் இடது கையில் ஒரு மச்சமுண்டு; கீழ் ஏவாஎட்டைகைச்சேர்ந்த தென்னக்கும்புற இவன் பிரந்தஜூர்; பொதுயிருப்பிடம்; தென்னக்கும்புற; கண்டி, கம்பனை, அஞ்சுறெட்டை, வள்ளப்பனை, வதள்ளை, நாலைப்பிட்டி, துவரேலி ஊசாமிடங்கள்; சர்வத்தமபுற என்னுமிடத்தில் தன்னுடைய விவரகளு செய்த மனைவியை விட்டிருக்கிறான்; பபாசிஞ்சூர் ஜேயிசும் இவனுடைய சகோதரர்கள்; பெச்சிசூயி தாய்; புன்சியூயி சகோதரி; தென்னக்கும்புறயிலிருக்கும் டி. பி. தசானுயக்க ஆளுச்சிக்கும், முன் பிண்டியிசர் வேலைபார்த்த சார்லிக்கும், தல்வத்த சர்னேலிஸ் அப்புயுக்கும் நனலுயத் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவர்தன் இலக்கம் கச0க0.

கு. செ. பூசுப்; கக0க ம் ஜுண்டு அக்டோபர்மாதம் உஉ ந்தேதி, கடியவத்த யென்னுமிடத்தில் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; மகமதிய சமயி; கல்வெலை; வயது-22 வருஷம்; உயரம்-10 அடி 8 அங்குலம்; தடித்த திரேகம்; பொது நிறம்; தலைமுடி-சிரைத்திருக்கும்; சாடையாக

மீசையுட்டு; தாடி-செரத்திற்கும்; கனூத்தாரையைச் சேர்ந்த மக்கொகை பிறந்தவர்; மக்கொகை பொது யிருப்பிடம்; இரத்தினபுரி, கொழும்பு, கணெதென்ன ஊசாடுமிடங்கள்; விவாகஞ் செய்வில்கை; நட்புயக்க ளன்னுமிடத்தில் மாமன் இருக்கிறார்; இரத்தினபுரியில் இவன் மய்த்துணனிநுக்கிறார்; இவனுடைய தகப் பன் சூழல்கெவ்வகை, மக்கொகையிலிருக்கிறார்; அனூத்தம் கீதியிலிருக்கும் பொலீஸ் விதான நிம்பர் எகக க்கும் அனூத்தம் பக்கையிலிருக்கும் விதான ஊராச்சிக்கும் இவனை நன்றியுத்தெரியும். கனூத்தாரை பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்கும்படிவிட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் ௩௮௦௬.

நடேசுதுடைய பெண்சாதி ருமாயி; கக0௬ ம் ஆண்டு அக்டோபர்மீன் உளந் தேதி, காராகிலிருக்கும் கித்தல்முல்லத் தோட்டத்தில் தனனுடைய பிள்ளையை காவிட்டு தப்பியோடினாளைன்று குற்றஞ்சாட்டப்ப ட்டவன்; தயிண்சி; வேலாச்சி சாதி; இந்து சமயி; தோட்டக்கவி; வயது-௩ வருஷம்; உயரம்-௫ அடி நல்ல திரேசம்; செம்மட்டை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; முட்டைவடிவமான கறுப்புக் கண்கள்; தலைமயிர்- கறுப்புநிறமும் நீண்டதும் சுறுசுறுக்கும்; கொண்டை கட்டியிருப்பான்; முகத்தில் அம்மைவார்த்த அடை யாளமுண்டி; பிறந்தவர்-இந்தியாவிலுள்ள புதுக்கோட்டை; பொது இருப்பிடம்-கித்தல்முல்லத்தோட்டம் காரை; ஊசாடுமிடங்கள்-பன்விலிநாம, மாதநையினமுள்ள மதுக்கொன்றோட்டம்; விவாகஞ்செய்தவ ன்; கோணுவெல்கையிலிருக்கும் நடேசன் இவன் புருஷன்; கித்தல்முல்லத் தோட்டத்திலிருக்கும் கறுப்பண் ணன் மகன முதலையாகக் கண்காணிக்கு இவனை நல்லாகத்தெரியும். கண்டிப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடி க்கவிட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் ௩௮௦௬.

ஐ. வில்ப சில்வா; கக0௬ ம் ஆண்டு அக்டோபர்மீன் உளந் தேதி, நீர்கொழும்பில் வீசுடித்துக் கள வாடினானக் குற்றஞ்சாற்றப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சலாகமச் சாதி; புத்தசமயி; கூவிவேலை; வயது-௩0 வருஷம்; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; நல்ல திரேசம்; பொது நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; முட்டை வடிவான கருங்கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பும், நீண்டதும் கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கும்; மீசை-ஒளிக்கமா னது; முண்தாடி; நீர்கொழும்பைச் சேர்ந்த உடையார்தோப்பு பிறந்தவர்; பொது இருப்பிடம்-குருணு க்கல்லு, மதுரகொடை, எரிஎல்ல, கொடங்கல்லந்த; ஊசாடுமிடங்கள்-கீர்ஷா முடி, உடையார்தோப்பு, கோப்பிய அந்திய; இரண்டாவது பகுதி உடையார்தோப்புவில் ஒரு பெண்ணைவைத்திருக்கிறார், இரண்டு பிள்ளை களுண்டு; சகோதரன்-உடையாரிலிருக்கும் பின்புலினி; சினேகிதன்-மாண்புபட்டியிலிருக்கும் எட்ட கொ ட்டகே பாலாப்புடியி; இவனை நன்றியு அறிந்தவர்கள்; மாண்புபட்டியிலிருக்கும் விதான ஊராச்சி, மு. நி. சச்சத்திக்கும், உடையார்தோப்பிலிருக்கும் பொலீஸ்விதான கியடோரிஸ் சில்வாவுக்கும். நீர்கொழும்புப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் ௩௮௦௬.

அருமைக் கண்கள் தேவிஸ்; கக0௬ ம் ஆண்டு அக்டோபர்மீன் உளந் தேதி, காலியில் நம்பிக்கைத்தரோ கம பண்ணினானக் குற்றஞ்சாற்றப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரையான்; புத்த சமயி; சீப்பு வேலைசெய்ப வன்; வயது-௩௧ அல்லது ௨0; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; நல்ல திரேசம்; செம்பட்டையான நிறம்; பெரிய முக்கு; சாடையாகக் கூர்மையான வாய்; பெரிய ஒழுங்கான பற்கள்; முட்டைவடிவமான கருங்கண்கள்; தலைமயிர்-கறுண்டது கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; மீசை-யிப்பதான் வருகிறது; கண்முதுகு; பிறந்தவர்-காலியைச் சேர்ந்த பிறக்கமவத்தகொடையிலிருக்கும் வெலித்தா; பொதுவாயிருப்பிடம்-வெலித்தா, பிறக்க மவைத்தகொட கொலம்பகொடையிலிருக்கும் வலப்பிட்டிய; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, முத்தவாரம், பாலத்தாரை, கண்டி, காலி; விவாகஞ் செய்யாதவன்; இவனுடைய தாய் மணுவல்லவி செய்தவழி; தகப்பன் பெ ளர்-அருமைக்கண்கள் அறமாளிஸ் டி சில்வா; சினேகிதன்-அம்பலக்கொட குருணன்சேலாகே பொடிப்பு லும் பிறந்திருக்கிறார்; இவனை நன்றியு அறிந்தவர்கள் கல்மக்கொடையிலுள்ள பொலீஸ் உத்தியோகத்தன் அத்திரிஸ் டி சில்வா, முற்பாட்டுக்காரன் பி. ஏ. டி. சில்வா. காலிப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிரு க்கும் விருத்தின் இலக்கம் ௩௮௦௬.

வீரனுடைய மகன் சுந்தரம்; கக0௬ ம் ஆண்டு நவம்பர்மாதம் ௧௨ ந் தேதி, கொள்ளுப்பிட்டியில், காங் றோட்டில் வேணுமென்று பாரதாரம் கையஞ்செய்தானைக் குற்றஞ்சாற்றப்பட்டவன்; பரையன்; இந்து சமயி; கூவி வேலைசெய்பவன்; வயது-௨௫ வருஷம்; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; பொதுவான சரீரம்; கரு நிறம்; கூர்மையான முக்கு; அகண்டவாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; முட்டைவடிவமான உறுண்ட கண்; மீசை சிரைத்திருக்கும்; பிறந்தவர்-பொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் பெரெந்தைய; பொது இருப்பிடம்-கொள்ளுப் பிட்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தரை, கனூத்தரை, நம்புக்கலை, கொம்பெனித்தெருவு; விவாகஞ்செய்யாத வன்; மய்த்துணன் பெயர் குமப்பா அல்லது குமன் அல்லது அப்துன் குமான் இவனிருப்பிடம்-கொள்ளுப் பிட்டி; பொலீஸ் சார்ஜன் நிம்பர் ௧௫௬௭ பெரேருவுக்கும், ௧௫௬௭ எச். சி. அல்க்கும் இவனை நன்றியுத் தெரியும். கொழும்புப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க வெளிப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் ௩௮0௫.

இம்மயில்; கக0௬ ம் ஆண்டு நவம்பர்மீன் ௧௫ ந் தேதி, புசல்லாவை என்னுமிடத்தில் கள்ளக்கையொப் பம் வைத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; வாயுக்க சாதி; மகம்மதிய சமயி; மேசன்வேலை; வயது- ௫0 வருஷம்; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; நல்ல திரேசம்; செம்பட்டை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள் சாடையாகச் சென்றிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பும் நகர்த்தம கட்டையாக வெட்டியிருப்பான்; முகம் முறணது; பிறந்தவர் புசல்லாவையைச் சேர்ந்த வவுகாபிட்டிய; பொது இருப்பிடம்-வவுகாபிட்டிய; ஊ சாடுமிடங்கள்-கண்டி, கம்பன்; விவாகஞ்செய்தவன்; பெண்சாதியும் பிள்ளைகளு வவுகாபிட்டியிலிருக்கிறார் கள்; இவனுடைய மாமன் உம்மாண்; இவனுடைய மய்த்துணன் பெயர் கறிம்; இவனை நன்றியு அறிந்தவ ர்கள்; பொலீஸ் சார்ஜன் நிம்பர் ௧௬௩, பொலீஸ் கொள்தாப்பல்கள் நிம்பர் ௧௬௩, ௧௬௩, ௧௬௩. கம்பன்ப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்கவிட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் ௩௮௨௫.

காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.
காணும்போனது.

கக0௬ ம் ஆண்டு நவம்பர்மீன் ௨௭ ந் தேதி, மருகாணியிலிருக்கும் டார்னிகோட்டில் ஓர்பறி அலன் என்னும் வீ-டிஸ்ருந்து ஒரு சமுத்தில் கட்டிம் பட்டியிற் போடும் பொன் மோதிரம் (gold neck tie ring) யின் புறம் சாதாவாகவும், முன்பகத்தில் கோடுகள்விழுந்திருக்கும், சொந்தக்காரன் சார் ஜே. அ-சினசன், பி ரதான் நீதிபதி.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, காந்திஜனப்புக்கும பார்ஸன்ஸ் ஸ்டூட்டிஸ்க்கும் ஆர். இ. கட்டிடத்திற்கிடையில் ஒரு குதிரைக்கரத்தையிலிருந்து: ஒரு சாதாரணமான டெனிக்போனை அடிக்கும் மெக்கட் அதிப்பியின்மேல் தரப்பிடித்திருக்கும். சொந்தக்காரன், ஜே.எம்.மெக்கார்த்தி, ஆர். யீ. கட்டிடம், பார்ஸன்ஸ் ஸ்டூட்.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு அக்டோபர் 20 டி தேதி, நய்கம்கோறையிலிருக்கும் வல்பி. என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டித் தொழுவத்திலிருந்து: ஒரு கறுப்பு வயிற் நிறமுள்ள மாடு, கொம்புகள் 2 அங்குலப் பெரிப்பம், மெல்லிய நீட்டானவால், அதின் வலிப்பக்கத்தில் 00. ப. ஐ. இடதுபக்கத்தில் ப. டி. ஐ. என்னுமெழுத்துகள் குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன் லொகுப்பத்திற்கே டொன் பொரோலிஸ், வல்பிட்ட.

கக0க ம் ஆண்டு அக்டோபர் 20 டி தேதி, எசல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: 2 புதிப வெள்ளைக் கோட், 2 வெள்ளைக்கோட் அலுவலரில் S. P. N. என்னுமெழுத்துகள் குறித்திருக்கும், 2 வெள்ளைப் புதிய கமிசை, 2 வெள்ளைக்கமிசை அதில் S. P. N. என்னுமெழுத்துகளுண்டு, 2 புதிய பிளான்ல் கமிசைகள், 2 பிளான்ல் சேர்ட் அதில் S. P. N. என்னுமெழுத்துகளுண்டு, 2 சீததைச் சீலை அதில்: P. N. என்னுமெழுத்துகளுண்டு. சொந்தக்காரர்கள், நெற்றி கிங்க அப்புகழிலாகே டாவிடப்பெரோவும் (செம்மப்பெரோ) ராவும்.

கக0க ம் ஆண்டு அக்டோபர் 20 டி தேதி, நியத்தலாவி என்னுமிடத்திலுள்ள சி. எல். ஐ. வி. ஸ்டோரி லிருந்து: ஒரு கருங்காலியாற் செய்யப்பட்ட பெட்டி, 25 தங்கப்பவங்கள், ரூபாய் 25 (வெள்ளியும் தாழும்) 25 ரூபாய்கள், ஒரு பின்ப்பெக் தரப்பு, 2 கெப்லீவர் இரண்டுபக்கமும் மூடிபோட்ட கடிக்காரம் அதில் 1906-8-17, என்னு மெழுத்துகளுண்டு. சொந்தக்காரன், சே. டி. ஜோனப்பெரோ, டியத்தலாவை.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, சியனகோரணைச்சேர்ந்த உடுகாபத்திலிருக்கும் பறனுக ம் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டித்தொழுவத்திலிருந்து: ஒரு செம்பட்டை நிறமான மாடு, கொம்புகள் மொட்டை, வலதுபக்கத்தில் 1. என்னு மெழுத்து இடதுபக்கத்தில் 2. என்னுமெழுத்து குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், ஜஸ்தப்புகே ஜம்புவா, பறனுகம்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, தெடிக்குவ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரன் இருக்கும் தோட்டத்தில் ஒருகெட்டியவத்த என்னுமிடத்திலிருந்து: ஒரு கறுப்பு பசுமாடு, ஐ வறலும் வயது, 2. பி. 001 என்னு மெழுத்துகள் குறிகடப்பட்டிருக்கும். ஒரு கறுப்பு பசுமாடு, வயது 2 வருஷம் 2. பி. 001. என்னுமெழுத்துகள் குறிகடப்பட்டிருக்கும். ஒரு கறுப்புக் காளைக்கன்று, வயது 2 வருஷம், 2. பி. 001. என்னுமெழுத்து குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், துள்ளுகே யெசோகூமி, தெடிக்குவ.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, சிருலமுல்ல என்னுமிடத்தில் ஒரு கெல்லுவவலிலிருந்து: ஒரு கறுப்பு வயிற் காளைமாடு, மொட்டைக்கொம்பு, நீட்டவால், வயது-2 வருஷம், 0. இ. என்னுமெழுத்துகள் குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், டொன் சாதிரிஸ் டிக்காலுபக, சிருலமுல்ல பொலீஸ்வீதான்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, போக்குவ அலுக்கமுவ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டித்தொழுவத்திலிருந்து: ஒரு கறுப்புக் குறுட்டிக் காளைமாடு, கூர்மையான கொம்புகள், வயது-2 வருஷம், வலதுபக்கத்தில் K. E. என்னு மெழுத்துகள் குறிகடப்பட்டிருக்கும், ஒரு செம்பட்டைநிறமான பசுமாடு, ஒரு கொம்பு ஓடித்திருக்கும், வயது-2 வருஷம், 001. இ. என்னுமெழுத்துகள் குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், தனதுக்க, ஐயசேகர டொன் குவானிலாஅப்புகூமி, அழுத்தம் போக்குவ.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, ஒவிட்டிகல என்னு திடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து ஒரு பெண் எருமை, 0. 001. 001. என்னு மெழுத்துகள் இடதுபக்கத்தில் குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன் விதானகே தேயின், ஒவிட்டிகல, பஸ்ஸின்கோறான்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, இரவ்வல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டித் தொழுவத்திலிருந்து: ஒரு கிசுப்பு பசுமாடு, கூர்மையான கொம்புகள், வயது-2 வருஷம், 001. 001. 001. என்னு மெழுத்துகள் குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், சமாக்கூன் அப்புகூமி, இரவ்வல.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் புருக்கியில் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு பித்தனைக் குட்டம், ஒரு பித்தனைச் செம்பு, 2 கூட்டம் கண்ணாற் கோட்டும கால்ச்சட்டையும், 2 வெள்ளைப் பிளான்ல்கோட். சொந்தக்காரன், எம். ஏ. தோமாஸ், தேயிலை செய்வோன், புருட்டியில் தோட்டம், எட்டன்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, எட்டனில் புறட்டியில் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய அலாயிலிருந்து: 2 பித்தனைக்குட்டம், 2 பித்தனைச் செம்பு 2 வெள்ளைச் சேவல், 2 வெள்ளைக் கோழிகள். சொந்தக்காரன், டன் ரூசாப், புருட்டியில் தோட்டம், எட்டன்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, டிக்கோயாவில் கேகப்பொக்கல் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: 2 காசிப் பட்டுச்சேலை, 2 பச்சைப் பட்டுச்சேலை, 2 பச்சையில் நீலக்கோடுகள்விழுந்த பட்டுச்சேலை, 2 குறாண்டுப் பட்டுச்சேலை, 2 பட்டுப் பாவாடை, 2 பட்டுச் சட்டைகள், 2 வெள்ளைக் கோட், 2 வெள்ளைப் பட்டுக்கலைஞ்சி, 2 பொன் மோதிரம், 2 அங்குலம் காசு, 2 வெள்ளைக் கைலேஞ்சி; 20 வெள்ளைப் பீலிமேலீர், 2 வெள்ளைக் கால்க்காப்பு, 2 வெள்ளைக்காப்பு, 2 வெள்ளைப் பெண்கில், ஒரு கூட்டம் தலை சூபரணம், 2 சங்கிச், 2 கூட்டம் வெள்ளை ஓணைப்பு, 2 வெள்ளைச் சங்கிச், 2 அயுன்ஸ், கம்பினி மயிர். சொந்தக்காரன், ஏ. எஸ். பரனூது, "2கல் போகஸ்" டிக்கோயா.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, நய்கம்கோறையில் கண்ணன்வில என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்தில்: 2 கறுப்பு வயிற் காளைமாடு, வலது பக்கத்தில் 20. 001. 001. என்னு மெழுத்துகளும், இடது பக்கத்தில் 1. 001. என்னு மெழுத்தம் குறிகடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், தொம்பகாவத்தகே பொடிஅப்பு, கண்ணவிர.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர் 20 டி தேதி, பட்டபொல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டித் தொழுவத்திலிருந்து: 2 கறுப்புக் காளைமாடு, வயது-2 வருஷம் A. P. S. W. என்னு மெழுத்துகள்

குறிசுடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், ஜோன்பெரோ, விஜயசிங்க ஐயவர்தன ஆமினே, சியந்தமெத, படபொல,

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் தேதி, வட கருத்துறையில், சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிற்கு முன் சூட்டிலிருந்து: க சிகப்பு பசுமாடு, நெற்றியும் வாங்கும் வெள்ளை, வயதான வருஷம்; டி. 0. பி. 0. என்னு

மெழுகுகள் குறிசுடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், செலெம்பேகே ஒதிரிண்டிப்பு, தென் கருத்துறம். கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் தேதி, யக்பெத்த என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய முற்றத்

திலிருந்து: ஒரு வள்ளம் அதில் ச இடத்தில் ஒட்டுப்போட்டிருக்கும், க அல்லது 40 அடி நீழும். சொந்தக்காரன், பெட்டியாகே டேனியல் கோமஸ், யெக்பெத்த.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் தேதி, கக ம் டிசம்பர் திரிக்கோணமையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ஒரு உடு யார் மீழமுள்ள கண்ணாறுர் சீலை, ச கோணிச்சாக்கு. சொந்தக்காரன், எம். ஜி. ஜேயிம் அப்பு, திருக் கோணமலை.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் தேதி, வெலிகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு சிறிய கோடுகிறுந்த சிகப்புக் கம்பாயம், க கண்ணாறுர் சீலை, உ தவாய், க தலையணை, க கழிற் சீலை இதில் 00 எண்ணம் அடைவாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், மாதிரிகே சகோனிச் சிசுவா, வெலிகொட, அம் பண்டகோட.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் தேதி, துவரேலியர் இராணுவக் கெண்டிமிருந்து: Diyagama என் னும் அடையாளமுள்ள அ பெக்கட் தேயிலை, கக பெக்கட் கட்டிச்சீவி, ஒரு பெக்கட் கருத்தல் பாரம், கக கட்டி பியர்சோப் அடங்கிய ஒரு பெட்டி, க கட்டி வினோவிவா சவுக்காரம், க டிபன் கெண்ட்பெரி கேக்ஸ் உ பண்டத் தடைகல், க அண்டி வேக்கன், 40 டிபன் அஸ்டிரேலியன் வெண்டெய், ஒரு டிபன் ஒரு துத்தல் பாரம், உ டிபன் கேட்ரூன், இ சின்ன மிரகுப்போத்தல், க டிபன் வறந்த சூட்டிசைச்சியும் மாட்டிசைச்சியும், 40 பெக் கட் சன்லிட் சவுக்காரம், க பேக்கெட் ரூக்குக்குறிதோட்ட புருச் சவுக்காரம், க பால்மீன், க அல்லது அ ருட்சேத்திரம்போட்ட பார்சோப் சவுக்காரம், கக பெட்டி லிட்டன் அன்டீ என்பர்லர்ஸ் லிண்ட்ரோத்த, க சிகறட்ட அடங்கிய இ0 பெக்கட் கொண்ட சிகறட்ட டிபன், கக ஒரு டிபன் அவிருமீன், க சின்னப் போத்தல், லிட்ட ன் சான், க டிபன் னேவிக்கட் புக்கையிலை. சொந்தக்காரன், ஸ்பிட்டன், லிட்டட், கொழும்பு.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் தேதி, குருணாகல்வது கங்காடையிலிருந்து சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: உ பித்தனைச் செம்ப, க பித்தனைச் சிறிய லோட்டா, ஒரு பித்தனைக் குவளை. சொந்தக்காரன், வீ. சூர். குமாரவேலுப்பிள்ளை, கக்கோட, குருணாகல்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் தேதி, குருணாகல்வதுச்சேர்ந்த வில்கொடை என்னுமிடத்தில் சொ ந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பலசிறுமுள்ள பருத்தியாற்செய்த மேலங்கி க0; க வெள்ளிக் கீர்த்தி முத்தி ரைப் பதைக்கல், அதில் எறத்தல் அம்மாளுடைய பெயர் கொத்தவேலைச்செய்திருக்கும், குருணாகல் வேளாண்மைதோட்டத் தில் பின்னல்வேலைக்கு கொடுக்கப்பட்ட ஓர் இலுர், உ வெண்களக் கீர்த்தி முத்திரைப் பதைக்கல், அதிலும் எறத்தல் அம்மாளுடைய பெயர் கொத்தவேலைச்செய்திருக்கும், குருணாகல் வேளாண்மைத்தோட்டத்தில் தேன்பாணி காண்பித்ததற்காகக் கொடுக்கப்பட்ட இலும், வயிட்டவேலையெல்லா என்ட் கம்பண்டெயன் எழு தப்பட்ட ஒரு சேரி டேன் சம்பாத்த, ஒரு புத்தம், அதின் பெயர் "இங்கிலீஷ் பொயெட்; ஏழாம் பிரிவு, வாட் என்பவரால் அச்சிடப்பட்டது, தோலால் கட்டப்பட்டது, அதின் அட்டையில் பெயர் பூச்சால் "குலவிரு து சித்தரித்த மெய்க்காவற் கஞ்சகம்" அச்சிடப்பட்டிருக்கும், க வெண்கலத்தார் செய்யப்பட்ட செயற்கைப் பொருள் வைக்கும் பெட்டி, ச அங்குலம் அகலம். சொந்தக்காரன், மிட்லர் சி. எறட், வில்கொடை, குருநாக கல்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியில் எல்லட்டன் பிளேசில் மீட்டர் எச். ஜே. பாப்பே என்பவரின் வேலைக்காரர்களின் அரையிலிருந்து: க தலைபிணையும் சீப்பு, க தோல்ப்பையும் அதிலிருந்து சின்னச்சீப்பும், குக்கக்கண்ணாடியும், க கருப்புக்கண்ணாறுர் சீலை, க வெள்ளை டிபில் கோட் அதில் இ பித்தனைப் பொத்தான் போட்டிருக்கும், க கிங்கல் சுவில் கடிக்காரம், க வெள்ளைக்காரர் சங்கிலி, வில்கப்பெட் டென் இலிகொடை உடு சதமும் ஒரு க பெண்ணை காசு ஒரு சிலின் பெரிதள்ள (மதுபானம் விலக்குறெடுக்க த்தார் கொடுக்கப்பட்ட) காசும் தொடுத்திருக்கும், க தலையில் அணிபுகு சீப்பு, இ வெள்ளிப் பொத்தான், சல் வி ருபா அ, க தலைபிணையும் சீப்பு, க அல்பக்கா குடை. சொந்தக்காரர்கள், (க) மகமதுமகே லெபெற்ட்பெ ரோர், (உ) தெவாலம்மெலகே வில்லியம் பெரோர், (ங) அர்னெலின் அப்பு, எல்லட்டன் பிளேன், கொள்ளுப்பி ட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் உ, தெமட்டைக்கொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந் து: க சய்ரூப பட்டிக் கோட், அதின் கழுத்தில் B. C. C. என்னு மெழுத்துடன் எழுதியிருக்கும், க காச்சிகோ ர்போக்கோடே, க பெரிய பித்தனை எச்சிப்புக்கம். சொந்தக்காரன், பி. ருரோ, கோன்வால் அவன், தெம ட்டைக்கொடை.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் உ, கண்டியில் பிதிம்குலு என்னும் வீட்டிலிருந்து: க பொன் மோதிரம் அதில் உ வைரமும் நடுவில் ஒரு பெரிய நீலக்கலும் வைத்திருக்கும், க துரைச்சாணிகள் பாவிக்கு ம் ஒற்றைப்பக் கம்மந்த உருளோசு, மஞ்சள்கல் பதித்த துரைச்சாணிமார் பாவிக்கும் குலுட், பொன்னூற் செய்த (rolled gold) மாலே, சிகப்பு மொறக்கோதோலாற் செய்த துரைச்சாணிமார் பாவிக்கும் ஒரு சிறிய கைப்பை, இவகளைக் கண்டுபிடிப்பவர்களுக்கு ரூபா 4000 என்னொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிட்லர் சி. சின்னிகேயர், பிதிம்குலு, கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் உ, அனூக்கரு கோதளை சவுக்கைச்சேர்ந்த சிவந்தம் என்னுமிடத் தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டித்தொழுவத்திலிருந்து: க ரைசிறமான வைரிப் பசுமாடு, கூர்மையான கொம்புகள், வயதான வருஷம் 4. சி என்னும் எழுத்துகள் வலது பக்கத்தில் குறிசுடப்பட்டிருக்கும். சொ ந்தக்காரன், விஜயகுரிய ஆசுச்சிகே பிலோரிஸ் அப்பு, சிவந்தம்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீக் கக ந் உ, கம்புள்ளையில் மவுண்ட்வெர்ணன் தோட்டத்தில் கூலி லயினிவி ருந்து: க பித்தனைக் குடம், க பித்தனைச் செம்ப, க பித்தனைச் சருவச்சட்டி, அதில் அ. ந. என்னுமெழுத்துகள் எழுதி இறக்கும் உ பித்தனை வட்டில், உ பித்தனைக் கோப்பைகள், க பித்தனைத் தூக்குவிழக்கு அதில் அ. ந. எழுதி இறக்கும், ரூபா உடு அடங்கிய ஒரு சிறிய டிபன். சொந்தக்காரன் கிட்ணன் மவுண்ட் வெர்ணன், டிபமுகன்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨0 ன் ௨, ஒட்டன்பிளேசில் மிஸ்டர் ஜே. ஆவேட்டாரையின் படுக்கை அறையிலிருந்த கபட்டி, கவிதைவாக்குகிற அண்டிரேலீயன் கத்தி, அதன் பிடி கறப்பு நிறம், ஒரு தனிர்மட்டு முண்டு சின்னத்தனிர் உடைந்திருக்கும் அதின் பிடியில் மிஸ்டர், ஜே. ஆவேட்டாரையுடைய பெயர் எழுதப்பட்டதை கிறுக்கிறிருக்கும், ரூபா கடு தான். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. ஆவேட் ஒட்டன்பிளேஸ் சினமன்காடன்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨0 ன் ௨, கல்பொட என்னுமிடத்தில் பென்ஜோலே தோட்டத்தில் வெள்ளையுக் கறப்புக்கோடு சிறுந்த சீலை சயார், ச மேகசக்கமணிகள் A. T. N. I. L. என்னுமெழுத்துகள் அதின் பின்புறத்தில் எழுதியிருக்கும், எ டெசர்ட் கறண்டி, கடு தீஞ்சுத்தித்தினனும் ஆயுதம், ச முட்டைக் கறண்டிகள், க கத்தி, க கடிக்காரம், சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. மீ. மார்ட்டின், பென்ஜோல் எஸ்டேட், கல்பொட.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨0 ன் ௨, டிம்புளையில் பேய்த்தி தோட்டத்தின் கோழிக்கூட்டிலிருந்து: க மிளோர்க்கா சேவல், சச கலப்புள்ள பிளிமத்தொக் என்ஸ் கோழிகள், சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. ஸ்டிவார்ட் பேய்த்தி எஸ்டேட் டிம்புளேன்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨௦ ன் தேதி, வட்டவலை என்னுமிடத்தில் வட்டவலைத்தோட்டத்தில் கோழிக்கூட்டினும் ஆட்டிப்பட்டியிலிருந்து: க பவ்லர் பிண்டன் சாவல், க பவ்லர் பிண்டன் கோழி, க வெள்ளைக் கோழி, க நரை நிறமான கோழி, க மஞ்சற் கோழி, ஒரு கறப்புக் கிடாய், கொம்புகள் இ அகலும் நெடுப்பம், க நரைநிறமான பெண் ஆடு, கொம்புகள் உஇ அங்குலம் நெடுப்பம். சொந்தக்காரன், என். டி. டப்ளியு. பி. சின்னத்தம்பி, வட்டவலைத் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨௦ ன் ௨, எல்பிட்டிய என்னுமிடத்தில் சேன்ட் லியோனாட்ஸ் ரீஎஸ்டேட் டிம்புளேரிலிருந்து: க துப்பாக்கி, இறட்டைக் குளாய், சென்ட்டர் பயர் பிரீச் லோடிஸ் துப்பாக்கி, செய்தவர்-கிறீன், இலக்கம்-9876, கட துவாரம், பிடி யுடைந்திருக்கும், ஆனால் ஒரு டின் தகட்டால் பெலப்பித்தியிருக்கிறது, மல்லோடர் ஆவேணுமெழுதும் அதை மாற்றலாம். இதைத் தேடிப்பிடிப்பவர்களுக்கு ரூபா ௧0 கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எச். ஆர். விசின், சேன் லியோனாட்ஸ் ஒன்சி, எல்பிட்டிய.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨௦ ன் தேதி, பொலவத்த கொள்ளுப்பட்டியில் பொயிட் பிளேஸ், சொந்தக்காரனுடைய வீடு "ஆர்னிகினிப்" என்னும் வீட்டின் முத்தத்திலிருந்து: க வெள்ளை நிரமும், க செம்பட்டை நிறமுள்ள வரத்துக்கள். சொந்தக்காரன், ஏ. எ. என்சி, ஆர்னிகினிப், பொயிட் பிளேஸ், பொலவத்த.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨௨ ன் தேதி, ஒட்டன்பிளேசில் மிஸ்டர் ஜே. ஏ. பெரோராவின் வீட்டில் ஒரு கூட்டிலிருந்து: க கறப்புக் கோழிகள், க ஓர்பிண்டன் கோழிகள், க வெள்ளைக் கோழியும் சாவலும். சொந்தக்காரன், பிறக்டர் ஜே. ஏ. பெரோர், கிரேலேண்டன், ஒட்டன்பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨௧ ன் தேதி, ஒட்டன்பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய கூட்டிலிருந்து: க பெரிய கறப்பு ஆண் வான்கோளி, க பெரிய கறப்பு பெண் வான்கோழி, க பெரிய சிகப்பு இங்கிலீஸ் கோழி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எப். ஜே. டி. மென், ஒட்டன்பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨௧ ன் தேதி, கண்டியில் ஒல்ட் பெலேசிலிருந்து: ௨ டெசர்ட் கறண்டிகள், வெள்ளி சொத்தவேலைசெய்தது, ஒன்றில் "கன்னித்" என்ற பெயரும், மற்றத்தில் "எலிக்" என்ற பெயரும். சொந்தக்காரன், கணம்பொருதிய மிஸ்டர் ஜே. பி. லூயிஸ், ஒல்ட் பெலேஸ், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௨௦ ன் தேதி, அனாக்கூரு கோறினையச்சேர்ந்த இன்டிவிட்டியான என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுத் தொழுவத்திலிருந்து: க கறப்புக் காளைமாடு, வயது-௧ வருஷம், வலதுபக்கத்தில் ௩௨.7 E என்றும், இடதுபக்கத்தில் எ என்றும் ௧௩. ௩. என்றமழ்குறிசுடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், இச்சையுள்ளகே அத்தோனி பர்னாந்து, இத்திவிட்டிய.

அலைத்துபொனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ ௧௫ ன் தேதி எய்ஷன்திவ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனும் பவுத்திரப்படுத்தகிறவன வசத்திலிருந்து: க கருப்புப் பசுமாடு, கூர்மையான கொம்புகள், வயது-௭ வருஷம், வலதுபக்கத்தில் ௧௩. என்றும் கன்னத்தில் ஒரு குறியிடப்பட்டிருக்கும், முதுகில் ஒரு சிகப்பு அடையாளமுண்டு, க கருப்பு வைரி மொட்டைக் கொம்புகள், வயது-௧ வருஷம், K. D. T. என்று எழுத்துகள் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், விஜயசிக்க முதியான்சேலாகே பொர்லெஸ்தினாதுயி, தமுகம். வரக்கனத்த கார்த்தவத்த ஆளுச்சிகே டொன் தோமஸ் அப்பாதுயி, இயர்திவ.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௧௦ ன் தேதி சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுத் தொழுவத்திலிருந்து: விலிம்புல என்னுமிடத்தில் ஒரு கருப்புக்காளை, கூர்மையான கொம்பு-௧௩ ண்டி, வாலிச தொங்கல் வெள்ளை, வயது-௪ வருஷம், வலதுபக்கத்தில் D. V. என்னும் எழுத்துகள் குறிசுடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், நெதேனியல் வெண்டர் புட், விலிம்புல.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௧௧ ன் தேதி, வடசனாகுரையிலிருந்து, ஒரு கருஞ்செம்பட்டைநிறமான ஒரு பெண்கூடு, உயரம் ௨ அடி, கொம்புகள் ௨ அங்குலம் நீழம், ஒரு செம்பட்டைநிறமான பெண்கூடு, உயரம் ௨ அடி, கொம்புகள் ௨ அங்குலம் நீளம். சொந்தக்காரன், ஜோன் விஸியம் பெரோர் குணரத்தின, வடசனாகுரையே.

களவுபொனது அல்லது அலைத்துபொனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ ௨௧ ன் தேதி நல்லஎன்னுமிடத்தில், கட்டுவணத்தோட்டத்தில்: ஒரு சிகப்புக்காளை, கூர்மையான கொம்புகள், வலதுபக்கத்தில் ௧௩. என்றும் வலது கால் 2 என்றும் குறியிடப்பட்டிருக்கும், இதை நிரூபணத்தைக் கண்டுபிடிப்பவர்களுக்கு ரூபா ௫ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மதராபாதகமகே ஜோன்சின்னோ, நல்ல.

கக0க ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ ௨௧ ன் தேதி, மாவகல என்னுமிடத்தில்: ஒரு செம்பட்டைநிறமான ஆண்எருமை, வலதுபக்கத்தில் D. E. S. குறிசுடப்பட்டிருக்கும், க செம்பட்டைநிறமான பெண் எருமை, வலதுபக்கத்தில் S. D. E. S. குறிசுட்பட்டிருக்கும், க செம்பட்டைநிறமான பெண் எருமை, வலதுபக்கத்தில் டி. டி. X. குறிசுட்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், டொன் எலியஸ் சமறவித்தம், அபாயசேகரகம்.

கக0க ம் ஆண்டு நவம்பர்மீ ௧0 ன் தேதி, மகவிட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு மாட்டுத் தொழுவத்திலிருந்து: ஒரு செம்பட்டைநிறமான காளை, வயது-௧ வருஷம், வலதுபக்கத்தில் டி. பி, என்றும் இடதுபக்கத்தில் ௧௩. என்றும் குறிசுடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், புலத்தினுரோகாகே நோணிய அப்பு, மகவிற்ற.

கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மீ ககந் தேதி, பஸ்ஸிங்கோரணையைச் சேர்ந்த பண்டிய என்னுமிடத்தில் கொல்காந்த தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிர்த்து : கதறுப்பு பீகர் பெண்ணாய், அதிமேயில் சிலசெம்பட்டை நிறப்புள்ளிகளும், வயது-ச வருஷம் அதின் பெயர் "பேயி". சொந்தக்காரன், மிட்டர் எம். ஆர். டெக்கயென், டெல்பீபுருட், மத்தகம்.

கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மீ ககந் தேதி, கொள்ளுப்பிட்டியில் பெகத்தல் றேடடிள், கதறுப்பு டேஷ் அலுண்ட னுண்ணாய் கொஞ்சிலும் வால்சுதொக்கிலும் வெளையுள்ளியுண்டு, நாலுாலும் சிகப்பு, காதுகள் கீழ் வளைந்திருக்கும், வயது-ச வருஷம், உயரம்-அ அல்லது க அக்குலம், கழுத்தில் ஒரு தோல்பட்டியுண்டு அதின் இலக்கம் க000 அதின் பெயர் சியாட்டா. சொந்தக்காரன் மிட்டர் ஏ ஜி. லெசன், ஐசிக்கல்லுக் காஸ்ட்ரேட், கொள்ளுப்பிட்டி.

கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மீ ககந் தேதி, வங்கச்சிய என்னுமிடத்தில் கட்டுவெலி என்னுமிடத்தில் : க ஆண்எருமை, வயது-ச வருஷம் உலதப்பக்கத்தில் ௩. ௦. ௨. ௩. ௩. எனறும் இடத்தக்கத்தில் ௩. ௦. ௩. ௩. ௩. எனறும் குறியிட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், அபயவர்தன பதபெண்டிகே சியாதோரிஸ், வக்களைய

கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மீ ககந் தேதி, துணை என்னுமிடத்தில் மண்டகல என்னுமிடத்தில் : க செம்பட்டை நிறமான ஆண் எருமை ௩. ௩. ௩. என்னுமெழுத்துகள் குறியிடப்பட்டிருக்கும், க கருப்பு ஆண் எருமை ௩. ௩. ௩. என்னு குறியிட்டிருக்கும், க கதறுப்பு ஆண் எருமை ௩. ௩. ௩. ௩. ௩. குறியிட்டிருக்கும் ஒரு கருப்பு ஆண்எருமை, ௩. ௩. ௩. ௩. ௩. குறியிட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், டொன் கரேலில் சமரசிக்க தசானுமக, தர்பெய்ய.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0க ம ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ உகந் திதி துவக்கம் நங்கல்லியர் யித்திபொருண்கொடை என்னுமிடத்தில் காணாமற்போன ஒரு பெண்பிள்ளை; பெயர் பபுள்ளி அல்லது பச்சே, கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; கீட்டில் வேலைசெய்பவன்; வயது-௩0 வருஷம்; உயரம்-க அடி; செம்பட்டை நிறம்; கட்டையான மூக்கு; சிறிய வாய்; கதறுப்பு உருண்டையான கண்கள்; தலைமயிர்-செம்பட்டை நிறம், கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; வலது கண்ணத்தில் ஒரு அடையாளமுண்டு; பிறந்த ஆர்-கெயிலியபொல; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடு யிடமும் கெயிலியபொல; உபாத்தியாயர் டி. என். நணசிங்க என்பவருக்கு தெரியும்.

கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மீ ௩0 ந் தேதி, கருத்தரையச்சேர்ந்த கட்டுக்குருந்த யென்னுமிடத்தில் காணாமற்போன, இவனுடைய பெயர் பொடி அபுகாமி; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரப்பொடியன்; வயது-௩0 அல்லது ௩௧ வருஷம்; உயரம்-௩ அடி ௧0 அக்குலம்; மெல்லிந்த திரேகம்; கருஞ்சிகப்பு நிறம்; மூக்கு கட்டையாகவளைந்திருக்கும்; சின்ன வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; உறுண்டைவடிவமான கருக் கண்கள்; தலைமயிர்-கதறுப்பு நிறமாயும் கட்டையாகவும் வெட்டியிருக்கும்; பிறந்த ஆர் இரத்தினபுரியச்சேர்ந்த கறன்கொடை; பொதுயிருப்பிடம்-கறன்கொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-குருண்கல்லு, பாண்டிநாற, ஓரணை, காசி; விவாகஞ்செய்யாதவன்; கறன்கொடையிலிருக்கும் கமத்தெற நததராச ஆயி; இவன் தகப்பன் இவனைக் கண்டிப்பிடிப்பவர்களுக்கு ரூ 100 அப்தலுமான் மாரக்கார், அப்தலுநீர் அவர்களால் கொடுக்கப்படும்.

மர்சிலிணு என்னும் பெண்பிள்ளை; கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மாதம் ககந் தேதி துவக்கம் துவரெலியில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : காணாமற்போன, சிங்களத்தி; கொய்கமச்சாதி; குமரான கத்தோலிக்க சமயி; வயது-௧௬ வருஷம்; உயரம்-௪ அடி ௬ அக்குலம்; மெல்லிந்த திரேகம்; கறுத்த நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கதறுப்பு உருண்டைவடிவமான கண்கள்; தலைமயிர் கதறுப்பு நிறம், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கும்; பிறந்த ஆர்-துவரெலியர்; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-துவரெலியர்; விவாகஞ்செய்யாதவன்; இவன் மைத்தணன் துவரெலியாவிலிருக்கும் பெயிலிஸ் பெரேரு; பொலிஸ் சார்சன் ௩000 சபுத்திணுக்கு இவனை நல்லாகத் தெரியும்.

கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மீ ககந் தேதி துவக்கம் அண்வெல்லதால யென்னும் இடத்தில் ஒரு கீட்டிலிருந்து காணாமற்போனவன் இவன் பெயர் வேலு அல்லது சேன் தயினன், பறையன்; புத்த சமயி; மாணிக்கன் வயது-௩ வருஷம்; உயரம் ௩ அடி ௬ அக்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கருஞ்சிகப்பான நிறம்; கூர்மையான மூக்கு; முண்டபற்கள் இல்லை (மேல்கரியில்); முட்டைவடிவமான கதறுப்புக்கண்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; தலைில் அனேமச்சங்களுண்டு; பிறந்த ஆர்-அண்வெல்ல; பொது இருப்பிடம்-அண்வெல்ல; தகப்பன்-டபிய. என். சில்வா இவனை அண்வெல்லியிலும், தாலிலும், பாலியிலுமுள்ள பொலிஸ்ஸ்தானைகளுக்கு நண்குத்தெரியும்; பொலிஸ் கொஸத்தாப்பல் ககடி வண்டாவக்கும், கடி அக பெரேராவக்கும், ககடி அமோனியா அபுவுக்கும் நண்குத்தெரியும்; இன்னும் அண்வெல்லிலுள்ள சகல கடைக்காரர்களுக்கும் தெரியும்; இந்தப்பொடியனைத் தேடிப்பிடிப்பவர்களுக்கு ரூபாய் 100 நண்கொடைகொடுக்கப்படும்.

ஆண் அறிவித்தல் குறித்த விளம்பரம்.

கக0க ம ஆண்டு நவம்பர்மீ ககந் தேதியைக்கொண்ட கக00 ம் இலக்கங்கொண்ட "சியூ எண்ட் கிறை" யில் தேன்வையெனப் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட குற்றவாளியாகிய மெதபாதகே சகரியல பெரேரு அல்லது அப்புசினுரையை இனித் தேன்வையில்கை.

கக0க ம ஆண்டு செப்டெம்பர்மாதம் ௧0 ந் தேதியைக்கொண்ட உகடி ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் வேணுமெனப் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட குற்றவாளியாகிய முத்தக்குமாரு சுப்பன் இனித் தேன்வையில்கை.

Inspector-General's Office,
Colombo, December 5, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.